
POLEWKA NA ZŁOTY MEDAL, CIASTO 
NA BRĄZ
Koło Gospodyń Wiejskich z Brzeźna wró-
ciło z nagrodą z Kramska, gdzie dwu-
dziestego czwartego września odbywało 
się wydarzenie pod nazwą „Smaki LGD”. 
Natomiast Stowarzyszenie Aktywne Ko-
biety z Gminy Krzymów przywiozły z tego 
wydarzenia trzecie miejsce za ciasto.
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W numerze:

„NAD NIEMNEM” W PAPROTNI
W Szkole Podstawowej im.  Jana 
Brzechwy w Paprotni już po raz szósty 
odbyła się gminna edycja Narodowego 
Czytania. Wydarzenie, podobnie jak w 
całej Polsce i czasami poza jej granica-
mi, miało miejsce dziewiątego września. 
A czytaliśmy fragmenty powieści „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

POWRÓT DO SZKÓŁ
Czwartego września w całej Polsce roz-
począł się nowy rok szkolny 2023/24. 
Pierwsze dzwonki zabrzmiały również 
w publicznych i niepublicznych szkołach 
działających w naszej gminie.

FESTYNOWA ZRZUTKA NA WAŻNE 
WYDARZENIE
Mnóstwo atrakcji przygotowali Rada 
Rodziców i nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej w Szczepidle na specjalny festyn. 
Specjalny, ponieważ jego celem była 
zbiórka pieniędzy na organizację uroczy-
stości nadania szkole imienia.

INTEGRACJA I WYMIANA  
DOŚWIADCZEŃ
Grupa seniorów z gminy Krzymów spo-
tkała się z podopiecznymi Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Paprotni. To począ-
tek współpracy, która ma na celu mię-
dzy innymi wymianę doświadczeń oraz 
międzypokoleniową integrację.

NIE JESTEŚMY WROGAMI  
CYWILIZACJI
Marek Woźniak, Marszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, spotkał się osiem-
nastego września w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Brzeźnie z mieszkańcami 
niezgadzającymi się na budowę linii ko-
lejowej z Konina do Turku w wariancie 
dziewiątym.
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DZIESIĘĆ LAT 
ORKIESTRY

Orkiestra powstała w 2013 roku. Od 
początku jej kapelmistrzem i osobowo-
ścią jest Paweł Ciesielski. Zespół składa się 
obecnie z trzydzieściorga pięciorga muzy-
ków, głównie mieszkańców gminy Krzy-
mów. Orkiestra regularnie występuje na 
różnych imprezach kulturalnych, patrio-
tycznych i kościelnych w gminie Krzymów 
oraz powiecie konińskim. W 2022 roku 
nagrała i wydała swoją płytę, zatytułowaną 
„Nasz jest ten kawałek…”.

Co było najtrudniejsze dla jej kapelmi-
strza na przestrzeni dziesięciu lat?

— Początki. Początki były najciekawsze, 
mógłbym powiedzieć. Może nie najtrud-
niejsze, ale najciekawsze z tego względu, że 
dużo pracy trzeba było włożyć, żeby zachę-
cić młodzież do tego, żeby przychodziła na 
próby orkiestry. I oczywiście nauczyć ich od 
absolutnego zera, niektórzy nie mieli nigdy 
w życiu instrumentu w ręku, a nawet nie 
wiedzieli, jak ten instrument się nazywa. 
Ale małymi krokami żeśmy tę orkiestrę zbu-
dowali, postawili na nogi i dziś możemy się 
wspaniałym, trzydziestopięcioosobowym 
składem, który naprawdę świetnie sobie 
radzi i może konkurować z innymi orkie-
strami w Polsce — mówi Paweł Ciesielski.

Jako najprzyjemniejsze chwile wymienia 
ten czas, kiedy po koncercie orkiestra jest 
nagradzana przez publiczność brawami.

Koncert jubileuszowy był okazją do za-

fot. archiwum

W piątkowe popołudnie, dwudziestego dziewiątego września, sala widowiskowa Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie rozbrzmiewała orkiestrowymi dźwiękami. To z okazji dziesię-
ciolecia istnienia Orkiestry Dętej GOK w Brzeźnie, która zaprezentowała swoim sympaty-
kom ponad godzinny program muzyczny.

prezentowania różnorodnego repertuaru, 
który obejmuje zarówno utwory klasyczne, 
jak i popularne. W programie znalazły się 
między innymi składanka „Tanz mit Johann 
Strauss”, „Rhythm Forever” czy „Nothing’s 
Gonna Change My Love For You” i „All 
Stars”. Niektóre z wykonywanych utworów 
były okazją do popisów solowych kilku 
instrumentalistów. Publiczność bawiła się 
znakomicie i nagradzała orkiestrę gromkimi 
brawami oraz owacjami na stojąco. Wypro-
siła również kilka bisów.

W trakcie programu zaprezentowany 
został filmik, który pokazywał najważniej-
sze momenty w rozwoju orkiestry, ale też 
ukazał ją jako zespół zgranych ludzi, którzy 
siebie lubią i lubią wspólnie spędzać czas 
również poza próbami, na wyjazdach in-
tegracyjnych.

W takim ważnym dniu nie mogło za-
braknąć życzeń. Składali je muzycy za-

przyjaźnionych orkiestr ze Starego Miasta 
i Sompolna, a list gratulacyjny przesłał Łu-
kasz Parus, Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zagórowie, również 
w imieniu Roberta Żurańskiego, kapelmi-
strza Orkiestry Reprezentacyjnej Miasta 
Zagórów. Słowa uznania do muzyków or-
kiestry-jubilatki skierowali też: Krzysztof 
Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie i Dariusz Urbański, 
Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Paprotni wraz z jedną z podopiecznych.

Po występie można było skosztować 
ciast przygotowanych przez orkiestrę.

Orkiestra dęta GOK w Brzeźnie po-
dziękowała swoim słuchaczom za wsparcie 
i zaprosiła na kolejne koncerty.  Zespół ma 
w planach dalszy rozwój artystyczny i po-
szerzanie swojego repertuaru. Orkiestra 
liczy też na pozyskanie nowych członków, 
zwłaszcza młodych adeptów muzyki. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Poradnik: Jak sobie poradzić z agre-
sywnym szczeniakiem w domu?

Psy, podobnie jak ludzie, mogą różnić 
się charakterem i temperamentem. Nie-
które są bardzo żywiołowe, inne z natury 
spokojne. Wiele zależy od konkretnej rasy, 
ale i od wychowania psa, otoczenia oraz 
przeżyć czworonoga. Zdarza się, że począt-
kowo niezwykle słodki piesek, z czasem za-
czyna przejawiać niepożądane zachowania. 
Szczeniak gryzie i warczy, czym wzbudza 
strach wśród domowników. Jak należy 
z nim postępować?

Agresywny szczeniak, jak donoszą 
opiekunowie czworonogów, wcale nie 
należy do rzadkości. Początkowo niemal 
każdy mały psiak wygląda jak urocza, 
puchata kulka. Jednak kiedy zaczyna do-
rastać, zmieniać może się również jego 
zachowanie. Agresja u szczeniaka nie jest 
czymś naturalnym, ale może ujawnić się, 
a nawet utrwalić poprzez nieodpowiednie 
postępowanie z pupilem.

Co zrobić, żeby pies nie był agresywny?
— Przede wszystkim trzeba zdać sobie 

sprawę z tego, że każdy pies może być tro-
chę inny: spokojny, żywiołowy, hałaśliwy, 
czy lękliwy. Każdy też (zarówno rasowy, jak 
i mieszaniec) może być grzeczny albo agre-
sywny. Należy przy tym pamiętać, że nie-
które rasy mogą mieć decydujący wpływ na 
czworonogi do wykazywania konkretnego 
zachowania. Dobrym przykładem jest tutaj 
amstaff – rasa z natury bardzo inteligentna, 
wierna i przywiązana do swojego opiekuna. 
Ale historia jest jednak naznaczona agresją, 
dlatego wiele osób postrzega  przez pryzmat 
opowiadań o tym, jak bardzo niebezpiecz-
ne potrafią być te czworonogi. Tymczasem 
agresywny dorosły pies to raczej wynik tego, 
że szczeniak amstaffa mógł być w przeszło-
ści nieodpowiednio traktowany. Dlatego, 
wiedząc że niektóre psy mogą wykazywać 
określone cechy, należy  poświęcić więcej 
uwagi w procesie wychowania ze strony 
opiekuna, dobrze jest przy wyborze szcze-
niaka dowiedzieć się więcej na temat po-
trzeb i charakteru określonej rasy — mówi 
Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytu-

liska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.
Agresywny szczeniak - jak sobie z nim 

poradzić?
Agresywne zachowanie szczeniaka, 

który ciągnie za nogawkę albo gryzie do-
mowników po rękach jest zazwyczaj kon-
sekwencją wielu różnych czynników jak 
skłonności do agresji u rodziców malucha, 
braku odpowiedniej opieki w hodowli, 
a także błędów wychowawczych opie-
kunów. Malutki piesek przyniesiony do 
domu jest tak uroczy, że pozwala mu się 
naprawdę na wiele. Nierzadkie są zabawy 
polegające na tym, że sami dajemy mu na-
sze dłonie do gryzienia. Kiedy jednak za-
czyna dorastać, ugryzienia stają się bardziej 
bolesne.

— Ale skąd dorastający psiak ma wie-
dzieć, że teraz mu już tego nie wolno? Prze-
cież pozwoliliśmy mu na to w przeszłości. 
Dlatego tak istotna w wychowaniu psa jest 
konsekwencja i ustalenie jasnych reguł, któ-
re powinny być respektowane już od samego 
początku. Zamiast tolerować gryzienie rąk 
albo kapci, lepiej dostarczyć szczeniakowi 
zabawki dla psa. Doskonale sprawdzają 
się tutaj różnego rodzaju  gryzaki. Gryzie-
nie leży w naturze psa i stanowi jego na-
turalną potrzebę. Naszą rolą jest wskazanie 
mu, co wolno gryźć, a czego nie. Róbmy to 
nie poprzez karanie zwierzaka, ale nagra-
dzanie jego dobrych zachowań. Można też 
zapisać szczeniaka do psiego przedszkola, 
czyli na szkolenie przeznaczone dla mło-
dych psów. Wbrew pozorom bardzo wielu 
rzeczy nauczy się tam nie tylko agresywny 
szczeniak, ale również jego opiekun. Na-
wiązują się między nimi poprawne relacje 
i wprowadzony zostaje odpowiedni sposób 
postępowania z pupilem — mówi Tomasz 
Opszalski.

Jak oduczyć psa warczenia na domow-
ników?

Na zachowanie psa może wpływać jego 
charakter i cechy wynikające z rasy, ale 
także inne czynniki. Jeśli dorosły pies lub 
starszy szczeniak gryzie i warczy na dzieci, 
to często jest to wskazówka, że nie przepro-
wadzono odpowiedniej socjalizacji, gdy był 

młody. Takie zaniedbanie może prowadzić 
do tego, że pies najzwyczajniej w świecie 
boi się dzieci i wysyła w ich kierunku sy-
gnały ostrzegawcze, jak właśnie warczenie. 
W tym przypadku bardzo ważna jest pra-
ca z psem i dzieckiem, zawsze w obecno-
ści dorosłych, być może nawet pod okiem 
behawiorysty. Agresja u szczeniaka może 
być też wynikiem negatywnych przeżyć, na 
przykład tego, że w przeszłości był zamyka-
ny lub bity. Kolejny przykład to zazdrość. 
Pies, który bardzo kocha swojego opieku-
na, może być zazdrosny o zbliżające się do 
niego dziecko lub inną osobę. Nad wieloma 
z tych zachowań można pracować. Osią-
gnięcie celu wymaga jednak nakładu pracy, 
konsekwencji i cierpliwości.
Jak uspokoić szczekającego szczeniaka?

— Szczekanie psa może być dla opie-
kunów bardzo uciążliwe. Zwłaszcza jeśli 
pies szczeka nieustannie. Przy pracy z psem 
należy pamiętać, że niektóre rasy z natury 
są bardziej hałaśliwe od innych. Szczeka-
nie jest dla psa sposobem komunikacji. Nie 
możemy go więc całkowicie wyeliminować 
i nawet nie wolno nam takich prób podej-
mować. Istnieją jednak sposoby, by je ogra-
niczyć — mówi Tomasz Opszalski.

Intensywne szczekanie może mieć róż-
ne podłoża i znaczenie. Tak zachowuje się 
na przykład pies stróżujący lub agresywny 
york, który może wymagać treningu, ale 
również pies domagający się uwagi ze stro-
ny opiekuna. Pies może szczekać z nudów, 
braku ruchu albo chcąc zwrócić na siebie 
uwagę. Może też wymuszać na domowni-
kach dawanie smaczków podczas rodzin-
nego posiłku. Aby tego uniknąć, warto już 
od samego początku wprowadzić rytm 
dnia, do którego szczeniak się przyzwy-
czai. Karmienie o stałych porach zawsze 
przy misce, a nie przy stole, a także karma 
dla psa , która w pełni zaspokaja potrzeby 
żywieniowe czworonoga i jest dostosowa-
na do jego wieku. Ważne jest zaspokajanie 
potrzeb kontaktu z domownikami poprzez 
wspólną zabawę oraz ruch na świeżym 
powietrzu. Długie spacery leżą w naturze 
niektórych ras, inne tego nie lubią. Dlate-

go, jeśli nie mamy na nie czasu, wybierz-
my rasę, której wystarczy mniejsza dawka 
ruchu. Zaspokojenie potrzeb czworonoga 
i wprowadzenie w jego życiu rutyny (stałe 
pory spacerów, zabaw oraz karmienia) dają 
psu poczucie bezpieczeństwa i sprawiają, 
że staje się spokojniejszy i grzeczniejszy.

Głośne szczekanie psa, czy agresja 
u szczeniaka mogą być konsekwencją nie-
odpowiedniego postępowania opiekunów. 
Takie zachowania wymagają pracy i trenin-
gu. Zdarza się też, że niektóre zachowania 
wynikają z głęboko zakorzenionych lęków 
u czworonoga. Wtedy konieczna może być 
pomoc behawiorysty.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adop-
cję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma 
zdrowe i przygotowane pod względem psy-
chicznym do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i za-
chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spo-
tka się o każdej odpowiadającej tym oso-
bom porze. Ma on również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu 
i wychowywaniu psów, z czego warto sko-
rzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić 
należy pod numery 506-510-511 lub  
691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do ad-
opcji są opublikowane na stronie www.
krzymow.pl w zakładce „Dla mieszkań-
ców”, w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. 
Ponadto w Urzędzie Gminy w Krzymowie, 
w pokoju numer cztery można uzyskać 
informacje na temat piesków przeznaczo-
nych do adopcji. | mar.

We wrześniu nie został odłowiony ani jeden bezpański pies. Do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły natomiast trzy 
koty. W omawianym miesiącu nie został wyadoptowany żaden pies i kot.

Suczka rasy mieszanej, wiek około 
5. lat, umaszczenie czarne  
z białym.

Suczka rasy mieszanej, wiek około 
3. miesięcy, umaszczenie czarne  
z białym.

Pies rasy mieszanej, wiek około 3. 
miesięcy, umaszczenie czarne 
z białym.

Pies rasy mieszanej, wiek około 
3. miesięcy, umaszczenie czarne 
z białym.

Kotka, umaszczenie tricolor, wiek 
około 3. miesięcy.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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GMINA WYSTĄPI O POWIĘKSZENIE MAJĄTKU

Chodzi o nieruchomości położone 
w obrębach geodezyjnych Paprotnia, Krzy-
mów i Szczepidło.

— Nieruchomości zabudowane są bu-
dynkami, gdzie między innymi znajdują 
się szkoły podstawowe, sale gimnastyczne, 
boiska sportowe, biblioteka, place zabaw 
oraz Dom Nauczyciela. Gmina Krzymów 
wykorzystuje przedmiotowe nieruchomości 
do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspól-
noty, a w szczególności do wykonywania 
zadań własnych, to jest edukacji publicznej 
i bibliotek publicznych. Zgodnie z Ustawą 
o samorządzie gminnym, do właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy przekra-
czających zakres zwykłego zarządu, w tym 

fot. P. Markowski

Dwudziestego siódmego września odbyła się siedemdziesiąta szósta sesja Rady Gminy Krzymów. Radni podjęli na niej 
między innymi uchwałę o wyrażeniu zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz gminy Krzymów nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa.

wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości 
na własność gminy. Darowizna przeka-
zywana jest na realizację zadań własnych 
gminy, czyli edukacji publicznej — wyja-
śniał Leszek Staszak, Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów.

Projekt uchwały został pozytywnie za-
opiniowany w poniedziałek, dwudziestego 
piątego września, przez komisje budżetową 
i samorządową. W związku z tym na sesji 
nie było sprzeciwu i przedłożony projekt 
uchwały został jednogłośnie przyjęty (w se-
sji uczestniczyło czternaścioro radnych).

Po decyzji radnych gmina wystąpi 
z wnioskiem do starostwa o przekazanie 
w formie darowizny szkół w miejscowościach 
Paprotnia, Szczepidło i Krzymów. | mar.

towani na spotkaniu z jego zastępcą, Wojcie-
chem Jankowiakiem.

— Potraktował nas źle, mówiąc wprost. 
To był jeszcze moment, kiedy można było 
zmienić wariant, kiedy można było się zasta-
nowić. Państwo, akurat reprezentował pana 
pański zastępca, po prostu nas zignorowali-
ście — mówił do Marka Woźniaka Tomasz 
Piaseczny, przedstawiciel protestujących.

W trakcie dyskusji podnoszony był też 
kilkakrotnie temat wykluczenia komunika-
cyjnego mieszkańców powiatu tureckiego, 
czemu budowa kolei mogłaby zapobiec. Pro-
testujący mówili, że wariant kolei W-1 rów-
nież skomunikowałby mieszkańców Turku 
z Koninem i Poznaniem, a byłby tańszy. Inni, 
powołując się na informacje o tym, że być 
może z pieniędzy z Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji w Koninie powstanie nowa 
zajezdnia Miejskiego Zakładu Komunikacji, 
który też zakupi dziesięć wodorowych auto-
busów, a w Turku z tego samego funduszu 
powstanie nowy dworzec PKS, to należałoby 
połączyć te punkty i stworzyć odpowiednią 
liczbę połączeń autobusowych między Ko-
ninem a Turkiem. Ktoś inny wskazywał, że 
lukę w transporcie samochodowym już wy-
pełniają kursujące między Koninem a Tur-
kiem busy.

NIE JESTEŚMY WROGAMI CYWILIZACJI

fot. P. Markowski

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, spotkał się osiemnastego września w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie z mieszkańcami niezgadzającymi się na budowę linii kolejowej z Konina do Turku w wariancie dziewiątym.

Marszałkowi towarzyszyli między in-
nymi poseł Tomasz Nowak i Michał Koło-
dziejczak, kandydat do Sejmu z listy Koalicji 
Obywatelskiej.

Tomasz Nowak przyjął w tym spotka-
niu rolę moderatora. Jako pierwszy zabrał 
głos Michał Kołodziejczak, którego przekaz 
był zgodny z oczekiwaniami protestujących 
mieszkańców.

— Ja chcę powiedzieć jasno i głośno. Jeżeli 
wariant, który będzie miał przebiegać, będzie 
zły, to ja nie jestem za tym, żeby kolej była bu-
dowana i to jest moje zdanie. Bo nie może być 
budowy bez uzgodnienia z ludźmi — mówił 
Michał Kołodziejczak.

Marek Woźniak opowiedział, jak doszło 
do decyzji o budowie kolei do Turku i wy-
boru jej wariantu dziewiątego. Argumentem 
za takim przebiegiem miał świadczyć między 
innymi najsilniejszy potencjał strumieni pa-
sażerskich

Wójt Danuta Mazur przypomniała, że 
samorząd gminy Krzymów nie zgadza się na 
powstanie linii kolejowej w wariancie dzie-
wiątym i nie zamierza partycypować w kosz-
tach jej ewentualnej budowy. Wytłumaczyła 
dlaczego, również odnosząc się do argumen-
tu o pasażerach.

— Skoro przesądziła o przebiegu ilość pa-

sażerów, którzy mieliby podróżować, a jako 
pierwszy samorząd gminy Krzymów i miasto 
Konin nie partycypowały w kosztach, to już 
jest pierwsza zapowiedź, że ci ludzie z tych 
terenów, gdzie byliby to potencjalni pasażero-
wie, są najmniej zainteresowani. A ten prze-
bieg przez Władysławów (w innym wariancie 
– przyp. red.) właśnie w części wykorzystałby 
istniejące linie kolejowe. Bo tutaj wielu z pań-
stwa przecież nie jest przeciwnikami kolei. Ja 
to samo powiedziałam w sejmiku. Nie jeste-
śmy wrogami cywilizacji, tylko nie chcieliby-
śmy ingerencji w to nasze środowisko. Powie-
działam wówczas, że każda gmina ma swoją 
specyfikę. Nasza gmina była w ubiegłym roku 
najczęściej wybierana, i tu wydaliśmy najwię-
cej decyzji o warunkach zabudowy, właśnie 
ze względu na jej walory. My nie możemy po-
szczycić się przemysłem nie wiadomo jakim, 
ale naszym atutem jest ta zieleń i spokój – 
mówiła Danuta Mazur.

Protestujący przedstawili argumenty 
przeciwko budowie linii kolejowej do Turku 
w wariancie dziewiątym, które już niejedno-
krotnie wybrzmiewały na protestach, konfe-
rencjach prasowych i w petycjach.

Mieszkańcy mieli też żal do marszałka 
o podpisanie umowy z PKP PLK na wyko-
nanie dokumentacji i o to, jak zostali potrak-

Co dalej zatem z inicjatywą budowy kolei 
do Turku?

— Ja państwu mogę obiecać na dzisiaj 
jedno: w najbliższy poniedziałek jest sesja sej-
miku województwa i ja w swoim wystąpieniu 
przedstawię państwa punkt widzenia na tę 
linię kolejową, na w ogóle jej budowę, na ten 
przebieg tak, aby wszyscy radni sejmiku mieli 
taką świadomość. I zadam pytanie: Czy aby 
na pewno musimy podążać tą drogą? I zoba-
czymy, jaka będzie reakcja. Zobaczymy, jak 
odezwie się Turek i inne miejsca, jak się ode-
zwą radni — mówił Marek Woźniak.

Marszałek powiedział również, że projekt 
budowy kolei do Turku w wariancie dziewią-
tym nie jest projektem marzeń, ale być może 
w przyszłości będzie miał istotne znaczenia 
dla rozwoju Wielkopolski Wschodniej.

Poseł Tomasz Nowak zaproponował, aby 
jedna z przyszłych sesji Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego była sesją wyjazdową 
i odbyła się w Koninie, żeby radni mogli 
zapoznać się z argumentami protestujących 
przeciwko budowie kolei do Turku w warian-
cie dziewiątym.

Sesja miałaby się odbyć już po wybo-
rach parlamentarnych, najprawdopodobniej 
w Centrum Kultury i Sztuki DK „Oskard”. 

| mar.
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DLA BEZPIECZEŃSTWA RATOWNIKÓW I POSZKODOWANYCH
O zestaw podpór stabilizacyjnych wzbogaciła się jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Paprotni. Sprzęt kupił Wojewódz-
ki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie. Został przekazany druhom dwunastego września.

W przekazaniu go uczestniczyli Wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego Krzysz-
tof Grabowski, Mariusz Seńko – Zastępca Dy-
rektora WORD w Koninie oraz Anna Majda, 
radna sejmiku wielkopolskiego i Sebastian 
Ławniczak, radny powiatu konińskiego.

— Nasza jednostka (WORD Konin – 
przyp. red.) zakupiła zestaw podpór stabi-
lizacyjnych. Te urządzenia są wykorzysty-
wane w zakresie ratownictwa drogowego. 
W pierwszej fazie, kiedy się podejmuje akcję 
ratowniczą, trzeba ustabilizować pojazd, 
żeby on nie powodował dalszych uszkodzeń 
ciała ratowników i osób, które są ratowane 
— mówił Mariusz Seńko.

Anna Majda zwracała uwagę na to, że 
strażacy z jednostek OSP są często pierw-
szym ogniwem ratownictwa medycznego, 

dlatego ważne jest, żeby byli dobrze prze-
szkoleni i wyposażeni.

Również Krzysztof Grabowski mówił, że 
dobrze wyposażone jednostki ochotniczych 
straży, to także nasze bezpieczeństwo.

— Od wielu lat mogę to obserwować 
z pozycji wiceprezesa wojewódzkiego nasze-
go związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
i wiem, że jest potrzebny sprzęt, jest potrzeb-
ne wyposażenie, oczywiście przeszkolenie 
i wtedy strażacy są skuteczni — mówił 
Krzysztof Grabowski.

Najbardziej cieszą się druhowie. Otrzy-
many sprzęt doskonale wpisuje się w ich 
specjalizację.

— Otrzymaliśmy dość ważny sprzęt, jeśli 
chodzi o ratownictwo techniczne, a chciał-
bym zauważyć, że moja jednostka, OSP Pa-

protnia, jest w Krajowym Systemie Ratow-
niczo-Gaśniczym i posiadamy specjalizację 
techniczną. Dlatego sprzęt jak najbardziej 
na pierwszej linii ognia będzie wykorzysty-
wany przy wypadkach drogowych i innych 
zdarzeniach. Są to podpory stabilizacyjne 
do stabilizacji pojazdów podczas wypadków 
drogowych. (…) Niekiedy jedziemy do zda-
rzeń i nie wiemy, co zastaniemy na miejscu 
zdarzenia. Te pojazdy po zderzeniu nieraz 
wyglądają różnie, są w różnych pozycjach, 
nieraz leżą na boku, nieraz na dachu i te 
podpory stabilizacyjne, ten sprzęt, który dzi-
siaj otrzymaliśmy, służy do tego, aby ten po-
jazd ustabilizować. Aby ratownicy podczas 
swoich działań po dojeździe byli bezpieczni, 
jak również, aby zabezpieczyć osoby poszko-
dowane w pojeździe, który uległ wypadkowi 

fot. P. Markowski

— mówi Mariusz Gryczke Naczelnik jed-
nostki OSP w Paprotni.

Stabilizatory staną się częścią wyposa-
żenia średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, ponieważ ma on również inne 
stosowne wyposażenie do ratownictwa 
drogowego, w tym narzędzia hydrauliczne. 
Ale w przyszłości strażacy z Paprotni chcą 
podobny sprzęt mieć również w nowym, 
lekkim samochodzie.

— Ten samochód jest lżejszy od ciężaro-
wego. Dojazd takim samochodem jest szyb-
szy, reakcja nasza wtedy jest szybsza, a nale-
ży pamiętać, każdy chyba o tym wie, że jeżeli 
chodzi o nagłe zatrzymanie krążenia, bądź 
inne zdarzenie medyczne lub dojazd do wy-
padków drogowych, liczą się tak naprawdę 
sekundy — mówi Mariusz Gryczke. | mar.

OFICJALNIE WŁĄCZONY DO SŁUŻBY

Uroczystość przekazania samochodu, 
zorganizowana dwudziestego trzeciego 
września na placu przed świetlicą wiejską 
w Paprotni, rozpoczęła się od złożenia mel-
dunku Zastępcy Wielkopolskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu, starszemu brygadie-
rowi Tomaszowi Gralakowi przez dowód-
cę uroczystości, druha Kamila Wszędybyła 
z OSP w Paprotni.

Następnie ksiądz Wojciech Kaźmier-
czak, proboszcz krzymowskiej parafii, po-
święcił samochód.

— Boże, spraw, aby ten samochód stra-
żacki, dzieło pracy rąk ludzkich, dzięki 
Twojemu błogosławieństwu służył dla do-
bra człowieka, na chwałę Bogu, ludziom na 
pożytek. Ustrzeż Panie wszystkich, którzy 
będą korzystali z tego pojazdu od wszelkich 
niebezpieczeństw duszy i ciała, aby bez-
piecznie mogli dojechać do wyznaczonego 
celu — mówił ksiądz Wojciech Kaźmier-
czak.

Po poświęceniu nastąpiło przekazanie 
kluczyków i dowodu rejestracyjnego na-
czelnikowi i kierowcy jednostki oraz prze-
cięcie wstęgi na nowym samochodzie. Do 
tej ceremonii zostali zaproszeni posłowie 
Witold Czarnecki, Leszek Galemba, To-
masz Nowak, wicewojewoda Aneta Nie-

fot. P. Markowski

Do jednostki trafił pierwszego września. Nieco ponad trzy tygodnie później został poświęcony i uroczyście oddany do 
użytku. To lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Volkswagen Crafter, który już oficjalnie służy w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Paprotni.

strawska, radny sejmiku wojewódzkiego 
Robert Popkowski, Zastępca Wielkopol-
skiego Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Poznaniu star-
szy brygadier Tomasz Gralak, Zastępca 
Komendanta Miejskiego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Koninie starszy kapitan Mi-
chał Karczewski oraz wójt Danuta Mazur.

Gdy wstęga została przecięta, naczelnik 
i kierowca dokonali krótkiej prezentacji sa-
mochodu.

Uroczystość była też okazją do wrę-
czenia pamiątkowych statuetek osobom, 
które przyczyniły się w sposób rzeczowy, 
techniczny i finansowy do  pozyskania sa-
mochodu. Otrzymali je posłowie Witold 
Czarnecki, Leszek Galemba, wicewojewo-
da Aneta Niestrawska, radny wojewódzki 
Robert Popkowski, starszy brygadier To-
masz Gralak, starszy kapitan Michał Kar-
czewski oraz wójt Danuta Mazur.

Przedostatnim elementem części ofi-
cjalnej były przemówienia zaproszonych 
gości. Wójt Danuta Mazur mówiła, że 
w gminie Krzymów początek jesieni wiąże 
się w tym roku z dużą radością.

— Ponieważ jednostka OSP Paprotnia 
otrzymała na ten moment ich spełnienie, 
czyli lekki samochód pożarniczy. I wbrew 
pozorom ta radość, choć jednostki, ona się 

pomnaża. Wobec tego każdy taki majątek, 
który służy ludziom jest oczekiwany i za 
to jesteśmy bardzo wdzięczni. Wszystkie 
osoby obecne na dzisiejszej uroczystości, 
myślę o gościach, mają swój wkład. Za to 
w imieniu gminy Krzymów składam ogrom-
ną wdzięczność. W różnych momentach 
strażackiego życia spotykaliśmy się z tym 
wsparciem. Jestem ogromnie wdzięczna i to 
jest wdzięczność nie tylko moja. Druhom 

ogromnie gratuluję. Chcę wam życzyć, żeby 
zawsze miał kto wyjeżdżać do akcji, żeby 
ten samochód i cały sprzęt, który pozyska-
liście, zawsze był wam przydatny. I wam, 
i ludziom, którzy na to czekają. Za całą 
służbę, za pomoc bardzo dziękuję — mó-
wiła Danuta Mazur.

Po wystąpieniach gości nastąpiło za-
kończenie oficjalnej części wydarzenia. 

| mar.
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CORAZ WIĘCEJ RATOWNIKÓW. 
POTRZEBNE ŚRODKI OCHRONY 
INDYWIDUALNEJ

Zakup był możliwy dzięki dotacjom 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, których dysponentem jest Pań-
stwowa Straż Pożarna, w wysokości sied-
miu tysięcy ośmiuset złotych oraz z gminy 
Krzymów w wysokości pięciu i pół tysiąca 
złotych.

— To nie jest zakończony proces. Cały 
czas piszemy wnioski o dotacje. Jeśli tylko 
nam się uda, będziemy dalej wymieniać 
ubrania specjalne, hełmy, buty, rękawice 
z tego względu, że część już mamy wyeks-
ploatowane, a z drugiej strony mamy coraz 
większą liczbę strażaków-ratowników, więc 
chcemy ich wyposażyć w środki ochrony 
indywidualnej — mówi Hubert Borowiak.

Ale to nie wszystko. Wiadomo już, że 
w tym roku jednostka otrzyma wsparcie 
w wysokości sześciu tysięcy złotych z do-
tacji dla Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych.

— Druh Michał (Olaszewski – przyp. 
red.), czyli opiekun naszej Dziecięcej Dru-
żyny Pożarniczej z listy ze sprzętem, który 
można wybrać, wybrał do zakupu koszulki 
dla każdego naszego młodego adepta, ubra-
nia koszarowe, zbieracz, dwa rozdzielacze, 
linkę ratowniczą. Taki sprzęt zostanie zaku-
piony — tłumaczy Hubert Borowiak.

fot. archiwum

Nowe elementy wyposażenia strażaków trafiły dwunastego 
września do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeź-
nie. — Przyszła do nas paczka. Po otworzeniu okazało się, że 
w środku znajdują się zamówione trzy ubrania specjalne oraz 
cztery hełmy strażackie — mówi Hubert Borowiak, Naczelnik 
OSP w Brzeźnie.

Strażakom z Brzeźna udało się też po-
zyskać dotację z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
w kwocie trzech i pół tysiąca złotych. Po 
dołożeniu ze swojego budżetu tysiąca dwu-
stu złotych, kupią detektor wielogazowy 
oraz dwie pary szelek bezpieczeństwa. | mar.

NOWY SAMOCHÓD W OSP PAPROTNIA

Samochód był prowadzony przez ko-
lumnę składającą się między innymi ze 
średnich wozów bojowych z jednostek 
w Paprotni i Krzymowie oraz dotychcza-
sowego lekkiego samochodu marki Ford 
z Paprotni. Druhowie utworzyli szpaler 
z racami, aby przywitać nowy pojazd. Gdy 
zatrzymał się na dziedzińcu przed świetli-
cą, zebrani mieszkańcy i strażacy przywi-
tali go brawami. Nowy samochód przy-
wiózł też do Paprotni wójt Danutę Mazur 
i Leszka Staszaka, Przewodniczącego Rady 
Gminy Krzymów, który dokonał symbo-
licznego chrztu nowego auta, rozbijając na 
kole butelkę wina musującego. Również 
strażacy polali go trunkiem. Na szczęście.

Przyprowadzony samochód ratowni-
czo-gaśniczy jest fabrycznie nowym po-
jazdem marki Volkswagen Crafter i zastą-
pi w jednostce forda transita. Auto posiada 
napęd na cztery koła, zbiornik o pojem-
ności trzystu litrów na wodę, zbiornik na 
środek pianotwórczy o pojemności trzy-
dziestu litrów, ma też agregat wysokiego 
ciśnienia do podawania wody i inne ele-
menty, które powinien posiadać tego typu 
pojazd. Są jednak jeszcze rzeczy, które mu-
szą się w nim pojawić.

— Na chwilę obecną, oczywiście dzięki 
sponsorom również, powoli zaczynamy ten 
samochód doposażać. Ale zaczynaliśmy od 
zera, więc trzeba go będzie doposażyć i do-
piero później zobaczymy, do czego będziemy 
go przeznaczać najczęściej — mówi Kacper 

fot. P. Markowski

Pierwszego września, kilka minut po godzinie osiemnastej, 
do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Paprotni został 
przyprowadzony nowy lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy. Czekali na niego nie tylko strażacy, ale też spora grupa 
mieszkańców miejscowości.

Cieślak, Prezes Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Paprotni.

Dzięki wsparciu sponsorów, samochód 
został już doposażony w węże oraz sprzęt 
burzący i sukcesywnie będzie wzbogacany 
o nowe elementy.

Całkowity koszt zakupu wyniósł czte-
rysta dwadzieścia trzy tysiące złotych. 
Jednostka pozyskała na ten cel wsparcie 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu oraz z budżetu gminy Krzy-
mów i od sponsorów.

Oficjalne przekazanie samochodu do 
użytku nastąpiło dwudziestego trzeciego 
września. | mar.

NOWOCZESNY SAMOCHÓD DO ZADAŃ GAŚNICZYCH
Fabrycznie nowy, ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki MAN trafił do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzy-
mowie. Kosztował ponad milion dwieście tysięcy złotych

Tegoroczny wrzesień jest miesią-
cem obfitości dla działających w naszej 
gminie Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W nowy sprzęt wzbogaciły się jednostki 
z Brzeźna, Kałku, Krzymowa i Paprotni. 
Ponadto na początku miesiąca do Pa-
protni został przyprowadzony nowy lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy, a trzyna-
stego września ciężki wóz gaśniczy trafił 
do strażaków z Krzymowa.

Czekali na niego mieszkańcy miej-
scowości, druhny i druhowie, również 
z Dziecięcej Drużyny Pożarniczej „Ty-
grysy”.

Powitanie można nazwać „spekta-
klem światła i dźwięku”, ponieważ nie 
brakowało świateł lamp i reflektorów, 
blasku rac i zimnych ogni oraz dźwięków 
wydawanych między innymi przez nowy 
samochód.

—  Jak sama nazwa wskazuje: cięż-
ki samochód ratowniczo-gaśniczy, czyli 
ma zbiornik na co najmniej pięć tysięcy 
litrów wody, ten akurat posiada pięć ty-
sięcy czterysta litrów wody, pięćset czter-
dzieści litrów, to jest zbiornik na środek 
pianotwórczy. Oczywiście samochód 
o zwiększonym podwoziu, to jest tak 

zwana „osiemnastka”, czyli samochód już 
typowo ciężki. Pierwszy samochód stra-
żacki w gminie, który ma automatyczną 
skrzynię biegów. Żaden z samochodów 
dotychczas użytkowanych w strażach po-
żarnych, przynajmniej w naszej gminie, 
takiego czegoś nie ma. No i wiele nowi-
nek, rozwiązań takich, które pozwalają 
na to, żebyśmy byli lepiej widzialni, lepiej 
słyszalni. Mówię o tych niskich tonach, na 
to wszyscy zwracali uwagę, że to jednak 
nawet jeżeli ktoś ma słuchawki na uszach 
jadąc samochodem, czy głośną muzykę, 
jednak zawsze na te sygnały zareaguje — 
mówi Julian Tomicki, Prezes Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymo-
wie.

Przyprowadzenie pojazdu zostało po-
przedzone pracami związanymi z wjaz-
dem do garażu. Polegały one na skuciu 
posadzki, przygotowaniu nowego podło-
ża, położeniu kostki brukowej oraz prze-
dłużeniu bramy garażowej.

Koszt samochodu wyniósł prawie 
milion dwieście piętnaście tysięcy zło-
tych. Trzysta dwadzieścia pięć tysięcy 
strażacy pozyskali z Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, sześćset siedem 

tysięcy pięćset złotych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu, a reszta, czyli 
ponad dwieście osiemdziesiąt tysięcy zło-
tych pochodzi z budżetu krzymowskiej 
jednostki.

Samochód został oficjalnie przekaza-
ny do użytku trzydziestego września, na-
tomiast do podziału dołączył od pierw-
szego października. I od tej daty może 

fot. P. Markowski

być dysponowany do zdarzeń. Do tego 
czasu druhowie mieli czas na zapozna-
nie się z pojazdem i jego możliwościami. 
Julian Tomicki zapowiada, że nowy sa-
mochód będzie używany przede wszyst-
kim do zadań gaśniczych. Natomiast bę-
dący na wyposażeniu straży z Krzymowa 
średni samochód pozostanie przy swojej 
specjalizacji wozu ratowniczo-gaśnicze-
go. | mar.
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STWORZONY DO GASZENIA POŻARÓW. JUŻ NA SŁUŻBIE
W Krzymowie odbyło się poświęcenie i oficjalne oddanie do użytku nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystość została zorganizowana trzydziestego września.  

Spotkanie rozpoczęła Msza święta 
odprawiona w kościele parafialnym pod 
wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Naj-
świętszej Maryi Panny. Po jej zakończeniu 
przyszedł czas na część oficjalną, zorga-
nizowaną przy scenie w obrębie stadionu 
w Krzymowie. Uczestnicy dotarli tam 
w kolumnie, na której początku jechał 

nowy samochód. Poczty sztandarowe 
i gości prowadził dowódca uroczystości, 
starszy kapitan Robert Niestrata.

W przekazaniu wozu bojowego wzięli 
udział parlamentarzyści, przedstawiciele 
samorządu powiatowego i gminy, Komen-
dant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Koninie, przedstawiciele lokalnych or-

ganizacji, a także mieszkańcy Krzymowa 
i okolic.

Na miejscu gości powitał druh Julian 
Tomicki, Prezes OSP w Krzymowie. Przy-
pomniał też historię pozyskania samo-
chodu. Pomysł zrodził się kilka lat temu 
i wreszcie został sfinalizowany. Zauważył, 
że jego jednostka otrzymała rekordowe 
dofinansowanie: trzysta dwadzieścia pięć 
tysięcy złotych z Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego i sześćset siedem 
tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt sie-
dem złotych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu. Pozostałą kwotę w wy-
sokości dwustu osiemdziesięciu dwóch 
tysięcy czterystu dziewięćdziesięciu sied-
miu złotych jednostka dołożyła ze swoich 
zasobów budżetowych.

Ale do procesu pozyskania samocho-
du włączyły się także firmy i osoby. I dla 
nich strażacy z Krzymowa przygotowali 
statuetki z podziękowaniami.

Trafiły one do posła Leszka Galemby, 
Komendanta Miejskiego PSP w Koninie, 
starszego brygadiera Macieja Pilarskiego, 
wójt Danuty Mazur, Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych Józefa Kubicy 
i leśniczego Wiesława Bąka.

fot. P. Markowski

fot. archiwum

Ponadto statuetki otrzymali: Marce-
lina i Damian Matczakowie, Sławomir 
i Seweryn Piekarscy, Jarosław Mielcarek, 
Dorota i Łukasz Fabisiakowie, Tomasz To-
maszewski i Adam Lis z firmy Bioproten, 
Mariola i Sylwester Sipowie, Sławomir 
Płoszka, przedstawiciele firmy Colmal, 
Stanisław Gwoździkiewicz, Wioleta To-
micka i Mariusz Gryczke.  

Poświęcenia samochodu dokonał 
ksiądz Wojciech Kaźmierczak, proboszcz 
krzymowskiej parafii, a dowód rejestra-
cyjny do niego przekazali: poseł Leszek 
Galemba, wójt Danuta Mazur i starszy 
brygadier Maciej Pilarski. Odebrali je 
naczelnik, Rafał Tomicki i kierowca Sła-
womir Piekarski. Wręczający dokona-
li również ściągnięcia wstęgi z nowego 
pojazdu. Następnie samochód został za-
prezentowany zgromadzonym gościom 
i mieszkańcom poprzez włączenie świateł 
i sygnałów dźwiękowych.

Nowy samochód to ciężki pojazd ra-
towniczo-gaśniczy marki MAN o warto-
ści ponad miliona dwustu tysięcy złotych. 
Samochód ten znacznie zwiększy moż-
liwości operacyjne OSP w Krzymowie 
i poprawi bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy oraz sąsiednich miejscowości. | mar.

NA KOŚCIÓŁ I DROGĘ
Dwudziesty szósty września przyniósł pomyślne informacje dla naszej gminy. Okazało się, że dostaliśmy rządowe dofinan-
sowania na kilka zadań.

Pierwsze z nich to remont konserwatorski 
prospektu organów w Kościele Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzy-
mowie o wartości stu czterdziestu dziewięciu 

tysięcy złotych. Drugie zadanie również jest 
związane z krzymowskim kościołem parafial-
nym. Dotyczy opracowania projektu budowla-
nego na odwodnienie kościoła w Krzymowie 
oraz wykonanie wszelkich prac ujętych w do-
kumentacji projektowej. Wartość opiewa na 
osiemset trzydzieści dwa tysiące złotych. Po-
wyższe dofinansowania pochodzą z Rządowe-

go Programu Odbudowy Zabytków.
Ponadto gmina otrzymała wsparcie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pie-
niądze są przeznaczone na poprawę bezpie-
czeństwa niechronionych uczestników ruchu 
na drodze gminnej w Brzeźnie przy ulicy 
Leśnej o długości dziewięciuset trzydziestu 
trzech metrów. Czas realizacji od września 

bieżącego roku do lipca 2024 roku. Dofinan-
sowanie wynosi sześćset czterdzieści sześć 
tysięcy siedemset siedemdziesiąt pięć złotych 
i trzydzieści trzy grosze i jest to osiemdziesiąt 
procent kosztów kwalifikowanych inwesty-
cji. Wkład gminy wyniesie sto sześćdziesiąt 
jeden tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt trzy 
złote i osiemdziesiąt trzy grosze. | mar.

TRZY JEDNOSTKI Z NOWYM SPRZĘTEM
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Kałku, Krzymowa i Paprotni wzbogaciły się o nowe wyposażenie zakupione dzięki do-
finansowaniu z Funduszu Sprawiedliwości. Przekazanie tych rzeczy odbyło się piątego września w Urzędzie Gminy w Krzymowie.

Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
tych jednostek oraz radny wojewódzki Ro-
bert Popkowski i wójt Danuta Mazur.

Każda ze straży z Funduszu Sprawiedli-
wości otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości dziesięciu tysięcy złotych.

— Udało nam się zakupić po pierwsze bo-
sak dielektryczny, czyli urządzenie, które słu-
ży do pracy przy prądach. Wiadomo, pożary, 
instalacja elektryczna i takim bosakiem mo-
żemy tę linię energetyczną oderwać, odsunąć 
od ratowników. Poprzednim razem kupiliśmy 
hooligana również w tym samym systemie, 
czyli to już jest drugie urządzenie, które bę-
dzie w naszej jednostce. Oprócz tego kupiliśmy 
dwie radiostacje nasobne i trzy latarki. Cały 
ten sprzęt będzie zawieziony do bocaru, do 
firmy, która dla nas przygotowuje ten nowy 
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, bo ten 
cały sprzęt będzie na tym samochodzie wła-
śnie zamontowany — mówił Julian Tomicki, 
Prezes OSP w Krzymowie.

Również jednostka z Paprotni kupiła 

sporo nowych rzeczy, także dzięki wsparciu 
finansowemu z urzędu gminy.

— Mamy torbę medyczną R1, nosze typu 
deska, mamy szyny Kramera do usztywniania 
złamanych kończyn. To ten sprzęt, jeśli chodzi o 
wyjazdy, a wyjazdy mamy w większości właśnie 
do zdarzeń drogowych, do tak zwanych izolowa-
nych zdarzeń medycznych. Poza tym sprzętem 

mamy również bosak dielektryczny, latarkę ką-
tową, drabinę nasadkową drewnianą, trzyprzę-
słową oraz wąż tłoczny W-75. Chciałbym dodać 
jeszcze, że sprzęt, który pozyskaliśmy, tym sprzę-
tem będzie wyposażony nasz lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy — mówił Mariusz Gryczke, 
Naczelnik OSP w Paprotni.

Z dofinansowania skorzystali też stra-

żacy z Kałku, którzy za otrzymaną kwotę 
kupili trzy ubrania specjalne typu Nomex.

— Żeby uzupełnić nasze dotychczasowe 
i wymienić starsze, zużyte już, wysłużone 
ubrania. I teraz mamy komplet nowocze-
snego ubioru w kolorze piaskowym — mó-
wił Arkadiusz Grochowski, Prezes jednost-
ki OSP z Kałku. | mar.
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OD DZIECIAKA-STRAŻAKA DO OLDBOYA. MIĘDZYPOKOLENIOWE ZAWODY

Komendantem zawodów był druh Da-
riusz Grochociński z jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Krzymowie, który 
wprowadził drużyny na stadion i złożył 
meldunek o gotowości do ich rozpoczę-
cia druhowi Andrzejowi Piaskowskiemu, 
Prezesowi Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Krzymowie.

— Bardzo serdecznie chcę was wszyst-
kich powitać na dzisiejszych zawodach 
sportowo-pożarniczych. Szczególne powi-
tanie dla oldboyów, ale równie szczególne 
powitanie dla Dziecięcych Drużyn Pożar-
niczych za to, że tutaj jesteście, poświęca-
cie swój czas i uświetniacie te dzisiejsze 
zawody. Bardzo serdecznie wam i waszym 
opiekunom pragnę podziękować – mówił 
Andrzej Piaskowski.

fot. archiwum

Sześć drużyn wystartowało w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych dla Oldboyów, które zostały zorganizowane 
dwudziestego czwartego września na stadionie w Krzymowie. Była to impreza międzypokoleniowa, ponieważ dodatkowo 
uczestniczyły w niej również Dziecięce Drużyny Pożarnicze z Brzeźna i Krzymowa.

Sędzią głównym zawodów był druh 
Andrzej Pośpieszyński.

Zarówno oldboye jak i najmłodsi stra-
żacy zmierzyli się z dwiema tradycyjnymi 
konkurencjami: sztafetą pożarniczą i ćwi-
czeniem bojowym. W bojówce prąd wody 
podawany był z pomp, które trzeba było 
wprawić w ruch ręcznie. Oczywiście doro-
śli mieli do tego dużą pompę, a dzieci małą, 
ale i przy niej trzeba było się napracować.

Dodatkowym elementem zawodów 
był pokaz ćwiczenia bojowego z użyciem 
archaicznej pompy z 1908 roku osadzonej 
na starym, odrestaurowanym drewnianym 
wozie. W tym pokazie brali udział przed-
stawiciele wszystkich sześciu drużyn old-
boyów. Zabytkowy sprzęt udostępniła jed-
nostka OSP z Kuchar Kościelnych.

Drużyny seniorów musiały też zapre-

zentować musztrę. Nie była ona punk-
towana, więc nie liczyła się do wyniku 
zawodów, ale nieuczestniczenie w niej 
skutkowałoby dyskwalifikacją.

Po rozegraniu wszystkich konkurencji, 
druh Andrzej Pośpieszyński przedstawił 
wyniki zawodów. Przypomniał, że w skła-
dzie sędziowskim znaleźli się również dru-
howie: Julian Tomicki i Waldemar Koło-
dziejczak.

W kategorii sztafety pożarniczej pierw-
sze miejsce zdobyli druhowie z OSP Pa-
trzyków-Święte, drugie z jednostki z Krzy-
mowa a trzecie z Kazimierza Biskupiego.

W ćwiczeniu bojowym pierwsi byli 
również oldboye z jednostki Patrzyków
-Święte, drudzy z Kazimierza Biskupiego 
a trzeci z Kuchar Kościelnych.

W klasyfikacji generalnej pierwsze 

miejsce zajęła drużyna z jednostki Patrzy-
ków-Święte, drugie z Kazimierza Biskupie-
go a trzecie z Krzymowa.

Podczas zawodów wyłoniono też naj-
starszego strażaka. Okazał się nim druh 
Bronisław Łysiak z OSP Patrzyków-Święte 
(86 lat).

Pamiątkowe puchary otrzymały rów-
nież Dziecięce Drużyny Pożarnicze.

Po zawodach wszyscy uczestnicy zosta-
li zaproszeni na poczęstunek.

W rywalizacji oldboyów wzięły udział 
drużyny z jednostek w Przyjmie, Kucha-
rach Kościelnych, Krzymowie, Patrzyko-
wie-Świętem, Kazimierzu Biskupim i Dą-
broszynie.

Dziecięce Drużyny Pożarnicze repre-
zentowały natomiast jednostki z Brzeźna 
i Krzymowa. | mar.

PLAC ZABAW Z NOWYM KOSZEM DO GRY
W Starych Paprockich Holendrach zakończyła się inwestycja z Funduszu Sołeckiego. Całą kwotę wynoszącą ponad osiem-
naście tysięcy złotych mieszkańcy przeznaczyli na przygotowanie podłoża, postawienie kosza wraz z nawierzchnią polipro-
pylenową, i z pomalowanymi liniami do gry w obrębie placu zabaw.

Mieszkańcom spodobała się ta inicja-
tywa i kolejny Fundusz Sołecki został rów-
nież przeznaczony na doposażenie placu 
w nowy sprzęt.

— Dziękujemy wszystkim osobom, któ-
re wspierały tę inicjatywę i zachęcamy do 
odwiedzania naszej miejscowości — mówi 
Damian, mieszkaniec Starych Paprockich 
Holendrów. | mar.

fot. archiwum
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KOLEJNE PUNKTY W SZACHACH

Turniej podzielony był na trzy grupy 
wiekowe: do dziesięciu, czternastu i osiem-
nastu lat oraz na dziewczynki i chłopców.

W mistrzostwach zagrało sto siedem-
dziesięcioro czworo młodych szachistów 
z Wielkopolski. Klub z Brzeźna reprezen-
towało dwadzieścioro zawodników. Turniej 
został rozegrany na dystansie dziewięciu 
rund tempem dziesięciu minut na zawod-
nika plus pięć sekund za wykonane posu-
nięcie.

Wyniki szachistów z Brzeźna: Grupa 
chłopców do dziesięciu lat: Michał Bogacki  
- 6 pkt (ósme miejsce), Michał Witkowski – 
3,5 pkt (trzydzieste szóste miejsce), Bruno 
Piaseczny – 3 pkt (czterdzieste miejsce),

Adam Bogacki – 3 pkt (czterdzieste 
drugie miejsce) i Tymon Taczała – 0 pkt 
(czterdzieste szóste miejsce). Tymon był 
najmłodszym zawodnikiem turnieju. Rocz-
nik 2016.

Grupa Chłopców do czternastu lat: 
Mikołaj Jaroszewski – 5 pkt (czternaste 
miejsce), Filip Beska – 5 pkt (szesnaste 

fot. R. Majdecki

Spora grupa szachistów z klubu GOK Dwie Wieże Brzeźno wzięła udział dwudziestego trzeciego września w Mistrzostwach 
Wielkopolski Juniorów w Szachach Szybkich. W tym roku zawody odbyły się w hali sportowej w Gorzycach Wielkich.

miejsce), Dawid Witkowski – 3,5 pkt (trzy-
dzieste miejsce), Michał Klimczak – 3 pkt 
(trzydzieste trzecie miejsce), Adam Głą-
bicki – 3 pkt (trzydzieste czwarte miejsce) 
i Patryk Kośniowski – 3 pkt (trzydzieste 
piąte miejsce).

Grupa chłopców do osiemnastu lat: 

Cyprian Urbański – 3 pkt (dwudzieste dru-
gie miejsce) i Jakub Bryl – 2,5 pkt (dwu-
dzieste piąte miejsce).

Grupa dziewczęca do czternastu lat: 
Zofia Klimczak – 4 pkt (siedemnaste miej-
sce), Izabela Ignaczak – 4 pkt (dziewięt-
naste miejsce), Zuzanna Wróbel – 4 pkt 

(dwudzieste miejsce) i Maja Wiśniewska 
– 2 pkt (dwudzieste czwarte miejsce).

Grupa dziewczęca do osiemnastu lat: 
Helena Ziółkowska – 3 pkt (trzynaste miej-
sce), Zofia Ziółkowska – 2 pkt (czternaste 
miejsce) i Weronika Kwiecińska – 0,5 pkt 
(szesnaste miejsce). | mar.

POWRÓT DO SZKÓŁ

fot. P. Markowski

Czwartego września w całej Polsce rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/24. Pierwsze dzwonki zabrzmiały również w pu-
blicznych i niepublicznych szkołach działających w naszej gminie.

We wszystkich placówkach rozpo-
częciu roku szkolnego towarzyszyły 
apele. W Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej w Borowie została oddana do 
użytku odnowiona sala przedszkolna. 
Uroczystość w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Głodnie uświetnili swo-
im udziałem zaproszenie goście: Wójt 
Gminy Krzymów Danuta Mazur, Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Edukacyjnego 

„Aktywni Rodzice” Michał Laskowski, 
sołtys wsi Głodno Ewa Czaja, radny 
gminy Krzymów Paweł Broskowski oraz 
Przewodnicząca Rady Rodziców Edyta 
Laskowska.

W słowach skierowanych do zebra-
nych uczniów, rodziców, nauczycieli 
i pracowników szkoły dyrektor Agniesz-
ka Nowak życzyła, aby czas spędzony 
w szkole w nowym roku szkolnym był 

radosny, bezpieczny, ale i pracowity. 
Podkreśliła, że szkoła to nie tylko miej-
sce przekazywania wiedzy, umiejętności 
i nauki, ale przede wszystkim zdobywa-
nia wielu cennych doświadczeń.

Szkoła Podstawowa w Szczepidle 
tego dnia była miejscem dwóch uro-
czystości. O godzinie ósmej trzydzie-
ści został zorganizowany apel z okazji 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego, 

natomiast o piętnastej przekazanie li-
stów gratulacyjnych stypendystom za 
osiągnięcia naukowe, sportowe i arty-
styczne w minionym roku szkolnym 
i nauczycielom, którzy uzyskali awans 
na nauczycieli mianowanych.

Uczniom, nauczycielom i wszystkim 
pracownikom gminnej oświaty życzymy 
powodzenia w nowym roku szkolnym. 

| mar.
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„NAD NIEMNEM” W PAPROTNI

W wydarzeniu w Paprotni wzięli udział 
uczniowie (w tym jeden absolwent), na-
uczyciele, przedstawiciele Rady Rodziców 
i społeczności lokalnej oraz wójt Danuta 
Mazur i Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Krzymów, Mirosław Kruszyński.

Zanim zaproszeni goście zaczęli czy-
tać fragmenty powieści, list od Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 
przeczytał Mirosław Kruszyński.

— (…) Chciałbym, aby tegoroczna lektu-
ra pogłębiła też namysł nad tym, w jaki spo-
sób współcześnie odczytujemy naszą historię 
i jak o niej pamiętamy. I żeby, zwłaszcza 
dzisiaj, w obliczu agresywnego rosyjskiego 
imperializmu, odwołując się do powstańcze-
go czynu, powieść Orzeszkowej jeszcze bar-
dziej umocniła przekonanie o podstawowym 
prawie każdego narodu do własnej wolności 
i suwerenności — napisał Andrzej Duda.

Narodowe Czytanie to akcja społeczna 
zapoczątkowana w 2012 roku przez byłego 
prezydenta Bronisława Komorowskiego, 
która ma na celu popularyzację polskiej li-
teratury i kultury. Od 2015 roku inicjatorem 
akcji jest prezydent Andrzej Duda, który co 
roku wybiera jedno dzieło z kanonu litera-
tury narodowej i zachęca do jego wspólnego 
czytania. W tym roku wybór padł na „Nad 

fot. P. Markowski

W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni już po raz szósty odbyła się gminna edycja Narodowego Czytania. 
Wydarzenie, podobnie jak w całej Polsce i czasami poza jej granicami, miało miejsce dziewiątego września. A czytaliśmy 
fragmenty powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Niemnem”.
Przed rozpoczęciem czytania, biografię 

Elizy Orzeszkowej oraz charakterystykę jej 
powieści przedstawiła Agata Kordylewska, 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krzymowie.

Następnie wszyscy uczestnicy zanurzyli 
się we fragmentach powieści. Jedni słucha-
jąc, inni czytając. Prezentowane były frag-
menty drugiego rozdziału z drugiego tomu 
wydawnictwa.

W Paprotni w roli narratora wystąpił 
Filip Fukowski, rolę Emilii przyjęła Danu-
ta Mazur, Benedykta – Dariusz Urbański, 
Darzeckiego – Mariusz Gryczke, Justyny – 
Magdalena Kujawa, Teresy – Iwona Nowak, 
Marty – Kamila Lebiedzińska, Witolda – 
Wiktor Zając, córek Darzeckiego: Maria Ba-
nak i Julia Sękowska i Leonii – Zofia Luźna.

Wszyscy bardzo dobrze poradzili sobie 
z odegraniem ról. Szczególne słowa uzna-
nia należy jednak skierować w stronę Filipa 
Fukowskiego, który jako narrator z powo-
dzeniem udźwignął rozbudowane opisy 
Orzeszkowej. Nagrodą dla wszystkich były 
rzęsiste brawa publiczności, która nagro-
dziła nie tylko aktorów, ale też wszystkich, 
którzy byli zaangażowani w przygotowanie 
tego wydarzenia: uczniów, nauczycieli, pra-

cowników obsługi szkoły i rodziców.
Elżbieta Śmigielska, dyrektor szkoły 

wraz z Agatą Kordylewską wręczyły lekto-
rom egzemplarze czytanej powieści Elizy 
Orzeszkowej, ufundowane przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Krzymowie.

Agata Kordylewska uważa, że powieść 
Orzeszkowej ma nadal dużą wartość, rów-
nież patriotyczną i historyczną.

— Ta książka przeniosła nas w czasy 
Powstania Styczniowego, gdzie w tej książce 
omówione jest retrospektywnie to wydarze-
nie w historii. Obchodzimy sto sześćdziesiątą 
rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego 
i dzięki temu mogliśmy przybliżyć sobie wy-
darzenia z tamtych czasów. Podobnie tutaj, 
tak jak w Pozytywizmie, cechą charaktery-
styczną jest praca organiczna, praca u pod-
staw. Myślę, że przybliżyła nam autorka te 
wartości — mówi Agata Kordylewska.

Danuta Mazur, zabierając głos, najpierw 

mówiła o wyjątkowości szkoły w Paprotni, 
odwołując się do stypendiów za ubiegły rok 
szkolny, gdzie jej uczniowie uzyskali najwię-
cej honorariów za wyniki naukowe. Później 
odniosła się do gminnego czytania.

— Myślę sobie, co te dzieciątka w tym 
pierwszym rzędzie, drugim rzędzie mogą 
zapamiętać z dzisiejszej akcji. Pierwsze, co 
przyszło mi do głowy to fakt, że siedzący 
przed nimi, przecież w codziennym życiu 
zajmujący różne stanowiska, mogą się po-
chylić nad tą samą książką i też czytają. Bo 
my jesteśmy odpowiedzialni za wychowanie 
młodzieży i dzieci, więc cudownie, że mają te 
dobre wzorce. Oczywiście, jak pani dyrektor 
powiedziała, żebyśmy mogli tu usiąść, to sze-
reg ludzi: nauczycieli z waszej szkoły na czele 
z panią dyrektor musiało to wszystko zor-
ganizować. Ale te osoby musiały chcieć i to 
też jest wielki sukces, że dziś zamiast dłużej 
poleżeć są z wami. Dlatego, że was bardzo, 
bardzo szanujemy — mówiła Danuta Mazur.  

Spotkanie gminne Narodowego Czyta-
nia w Paprotni było nie tylko wydarzeniem 
kulturalnym, ale także edukacyjnym i inte-
gracyjnym. Już po raz szósty pokazało, że 
czytanie może być źródłem wiedzy i inspi-
racji, współdziałania, a także, że warto pie-
lęgnować tradycję i dziedzictwo narodowe.

Szkoła podstawowa w Paprotni będzie 
kontynuować organizację takich spotkań 
i zaprasza wszystkich do udziału w kolejnej 
edycji Narodowego Czytania w 2024 roku. 

| mar.

DŁUGO OCZEKIWANA KRÓTKA 
DROGA
Ma niespełna dwieście metrów długości, jest asfaltowa i uła-
twi dojazd do szkoły. Głodno wzbogaciło się o oczekiwaną 
nową drogę.

To tak zwana „stroma droga” przy 
Niepublicznej  Szkole  Podstawowej 
w Głodnie. Podstawowe prace nad nią 
zostały zakończone dwudziestego dru-
giego września i tego dnia została otwar-
ta dla samochodów osobowych.

— Długo wybieraliśmy wykonawcę 
i sposób wykonania tej drogi. Ostatecz-
nie zdecydowała o tym również cena, bo 
rozbieżności w różnych technologiach były 

fot. archiwum

bardzo różne — mówi wójt Danuta Ma-
zur.

Droga jest więc asfaltowa, wykory-
towana, ma odpowiednią ilość tłucznia, 
z jednej strony została okrawężnikowana. 
Koszt budowy wyniósł około dwustu ty-
sięcy złotych.

Prace trwały bardzo krótko, ponieważ 
umowa z wykonawcą została podpisana 
trzydziestego sierpnia i zakładała odda-
nie drogi z końcem października.

— W tym roku jestem bardzo zadowo-
lona, że nie musieliśmy aneksować termi-
nów, tylko droga została wykonana tak, 
jakbyśmy tylko sobie mogli to wymarzyć. 
(…) Droga była długo oczekiwana i za-
wsze na zebraniach sołeckich i wiejskich 
podkreślano jej brak. Dziś już jest faktem. 
Myślę, że i ten krajobraz wokół nabrał in-
nego wyglądu. Bardzo się cieszę i myślę, 
że mieszkańcy podzielą moją radość — 
mówi Danuta Mazur. | mar.
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FESTYNOWA ZRZUTKA NA WAŻNE WYDARZENIE

Festyn zgromadził dwudziestego 
czwartego września wielu mieszkańców 
miejscowości. Czekały na nich liczne 
atrakcje, za które co prawda trzeba było 
zapłacić, ale cel był szczytny. W programie 
znalazły się występy artystyczne uzdol-
nionych uczniów szkoły, między innymi 
wokalne, taneczne i występ zespołu Zosi 
Pawlik. Poza tym, na najmłodszych czeka-
ły dmuchana zjeżdżalnia, stoisko z popcor-
nem, loteria fantowa i stoisko z tatuażami. 
W tym roku dzieci najchętniej ozdabiały 
skórę pająkami, ale byli też amatorzy in-
nych wzorów tatuaży.

Na szkolnym boisku można było się 
przytulić do żywych maskotek: misia 
Szczepidlasia i dużego białego niedźwie-
dzia.

Do organizacji festynu dołączyła 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Brzeźna. Druhowie chętnie pokazywali 
zainteresowanym średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy, opowiadali też o swojej 
jednostce i w ogóle o ochotniczej straży. 
Ponadto przygotowali stanowisko, przy 
którym dzięki strumieniowi wody z hy-
dronetki, można było strącać z pachołków 
plastikowe butelki z wodą. Chętnych nie 
brakowało.

Jeśli ktoś porządnie zgłodniał, mógł 
kupić coś w prowadzonym przez rodziców 
szkolnym bufecie. Ale głównym źródłem 
pozyskiwania pieniędzy były licytacje róż-
nych przedmiotów i voucherów.

— Do organizacji włączyło się ogromne 

fot. P. Markowski

Mnóstwo atrakcji przygotowali Rada Rodziców i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Szczepidle na specjalny festyn. Specjal-
ny, ponieważ jego celem była zbiórka pieniędzy na organizację uroczystości nadania szkole imienia.

grono rodziców. Trudno jest mi powiedzieć 
dokładnie nazwiskami, ponieważ to była 
naprawdę akcja masowa. Część rodziców 
zorganizowała dmuchańce, część brała 

udział w organizowaniu loterii fantowej. 
Wielu rodziców zorganizowało vouchery, 
które mogliśmy potem licytować. Nie były 
to zawsze vouchery z ich działalności, ale 
uruchomili też swoje znajomości, poszukali 
sponsorów i naprawdę to było bardzo cenne, 
że tak dużo osób włączyło się w organizację 
— mówi Katarzyna Swędrowska, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Szczepidle.

Na finał nauczyciele wspólnie zaśpie-
wali piosenkę Majki Jeżowskiej „Wszystkie 
dzieci nasze są”.

Szkoła Podstawowa w Szczepidle jest 
już na ostatniej prostej do nadania jej imie-
nia i sztandaru. Patronem placówki będzie 
Janusz Korczak. Uroczystość została zapla-
nowana na dwudziesty listopada. | mar.

STYPENDIA I AWANSE
Wójt Danuta Mazur wręczyła listy gratulacyjne tegorocznym stypendystom oraz pedagogom, którzy awansowali na stopień na-
uczyciela mianowanego. Uroczystość została zorganizowana czwartego września w Szkole Podstawowej w Szczepidle.

Stypendia zostały przyznane w trzech 
kategoriach: za osiągnięcia naukowe, spor-
towe i artystyczne. W sumie nagrodzono 
siedemdziesięcioro dziewięcioro uczniów 
z różnych szkół działających na terenie 
gminy.

— Tak ciężko pracowaliście w ubiegłym 
roku szkolnym, osiągaliście różne sukcesy, 
byliście taką dumą na pewno dla wszyst-
kich nauczycieli, z których udziałem ten 
sukces stał się możliwy, ale również ogrom-
ną, nieustającą dumą dla swoich rodziców. 
Dla nas, dla włodarzy gminy Krzymów, to 
również ogromna radość. Jak corocznie, 

fot. P. Markowski

już od kilku lat, przyznaliśmy nagrody 
wójta. Było to możliwe, bo uchwaliliśmy 
regulamin, gdzie wnioski dyrektorzy szkół 
składają, później powołana komisja roz-
patruje zasadność tych wniosków, a rada 
gminy przyznaje pieniądze. W tym roku na 
siedemdziesiąt dziewięć stypendiów, rada 
zwiększyła kwotę i przeznaczyła osiemna-
ście tysięcy — mówiła Danuta Mazur.

Głos zabrał także Mirosław Kruszyński, 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
Krzymów.

— Trzydzieści trzy lata, właśnie sobie 
uświadomiłem, minęły od czasu, kiedy ja 

wyszedłem z takiej szkoły podstawowej. To 
już jest kawał czasu. Tak więc do ósmokla-
sistów apeluję, aby ten czas szanowali, bo-
wiem za rok znajdą się w tych szkołach, któ-
re sobie na pewno wybiorą, bo jeżeli mają 
takie wyniki w nauce, jakie mają, a mają 
po prostu doskonałe, to nie szkoła będzie ich 
wybierać, tylko oni będą wybierać szkołę — 
mówił Mirosław Kruszyński, który również 
gratulował uczniom osiągnięć w imieniu 
przewodniczącego rady, Leszka Staszaka.

Wśród stypendystów znalazła się Zo-
fia Pawlik, uczennica Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle i Państwowej Szkoły Muzycz-
nej w Koninie. Jest ona utalentowaną pia-
nistką i wokalistką, która podczas uroczy-
stości zaprezentowała te talenty i otworzyła 
spotkanie solowym występem. Następnie 
zaprosiła na scenę swoich kolegów i ko-
leżankę z Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Koninie i razem z nimi stworzyła spon-
taniczny zespół muzyczny, występujący 
w przerwach między wręczaniem listów 
gratulacyjnych w poszczególnych kate-
goriach. Zespół zachwycił publiczność, 
a dzięki jego występom uroczystość miała 
charakter gali z solidną oprawą muzyczną.

W składzie zespołu poza Zofią Pawlik 
wystąpili: Maja Witucka – gitara basowa, 
na gitarze elektrycznej Aleksander Wi-
tulski, a na drugiej gitarze elektrycznej 

i keyboardzie Filip Swędrowski, absolwent 
szkoły w Szczepidle.

Wójt gminy Krzymów nie zapomnia-
ła również o pedagogach, którzy uzyskali 
awans na nauczyciela mianowanego. Da-
nuta Mazur podziękowała im za ich pra-
cę i zaangażowanie w kształcenie młode-
go pokolenia. Awanse uzyskało w sumie 
czworo nauczycieli z Brzeźna i Szczepidła.

Na koniec wójt podziękowała dyrekto-
rom szkół.

— Powiedzieliśmy o sukcesach uczniów. 
Nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie praca 
najpierw samych uczniów, bo to jest naj-
ważniejsze, później o ich mentorów, jeśli 
chodzi o nauczycieli, ale to wszystko musi 
być opatrzone batutą ze strony dyrektorów. 
Dlatego dziś szczególnie chcielibyśmy tylko 
państwa zaprosić i podziękować za tę rocz-
ną pracę, bo wy tak naprawdę prawie nie 
mieliście jeszcze wakacji. Wy nawet będąc 
na wakacjach myślicie o tym, co się dzie-
je w szkole, potraficie zebrać ten właściwy 
zespół nauczycieli, pracowników obsługi, 
żeby wszyscy się mogli cieszyć na to otwar-
cie. I tak naprawdę to na was spoczywa 
ta największa odpowiedzialność, a moim 
marzeniem jest, aby na was spoczywała ta 
największa wdzięczność — mówiła Danuta 
Mazur. | mar.
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INTEGRACJA I WYMIANA DOŚWIADCZEŃ

Do spotkania doszło dwudziestego 
września w warsztacie z inicjatywy Zdzi-
sławy Pawlak, Przewodniczącej Klubu Se-
niora „Magnolia” w Krzymowie i Dariusza 
Urbańskiego, Prezesa Stowarzyszenia „Ra-
zem Aktywni”, prowadzącego WTZ w Pa-
protni.

Program wizyty składał się z trzech 
części. W pierwszej goście poznali działają-
ce w warsztacie pracownie. Jest ich siedem: 
ogrodnicza, stolarska, dwie informatycz-
ne, gospodarstwa domowego, krawiecka 

fot. P. Markowski

Grupa seniorów z gminy Krzymów spotkała się z podopiecznymi Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni. To początek 
współpracy, która ma na celu między innymi wymianę doświadczeń oraz międzypokoleniową integrację.

i plastyczna. W każdej z nich pracuje pięć 
osób. Łącznie w Warsztacie Terapii Zaję-
ciowej w Paprotni przebywa trzydzieścioro 
pięcioro podopiecznych, głównie z gminy 
Krzymów.

W drugiej części spotkania goście mo-
gli wybrać pracownię i wspólnie z pod-
opiecznymi coś zrobić. Panie najchętniej 
wybierały pracownię gospodarstwa domo-
wego. Ich wspólnym dziełem było wypie-
czenie rogalików.

— Bardzo smaczne, dobre będą. (...) 

IM DALEJ W LAS, TYM...
Dwa dni klub sportowy LMKS Czarni Brzeźno realizował z Lasami Państwowymi projekt pod nazwą „Im dalej w las, tym 
więcej sportu”. 

W ramach projektu, dwudziestego 
siódmego sierpnia na stadionie w Brzeźnie 
odbył się turniej piłki nożnej w kategorii 
Żaków. Główna płyta boiska stała się areną 
dla młodych piłkarzy z Konina, Rychwała, 
Rumina oraz z Brzeźna. Po zmaganiach 
sportowych odbyła się dekoracja uczestni-
ków turnieju oraz poczęstunek.

Klub dziękuje rodzicom za pomoc 

i wsparcie w realizacji tego wydarzenia 
sportowego.

Drugi dzień realizacji projektu przypadł 
na szósty września. Wówczas najmłodsza 
grupa LMKS Czarni Brzeźno, grupa Ża-
ków, wraz z prezesem Damianem Cebul-
skim, zastępcą prezesa Karolem Kotwasem, 
trener Anną Nowak, leśniczym Wiesławem 
Bąkiem i rodzicami wyruszyli ścieżką edu-

kacyjno-przyrodniczą rezerwatu Złota 
Góra w kierunku wieży widokowej. Pod-
czas marszu uczestnicy słuchając leśniczego 
i czytając tablice informacyjne poszerzali 
wiedzę przyrodniczą. W połowie trasy na 
wszystkich czekała słodka niespodzianka. 
Każdy mógł się poczęstować drożdżówką, 
sokiem i wodą. Był to czas na przerwę i za-
bawę z leśniczym. Następnie grupa ruszyła 

fot. P. Markowski

Takie rogaliki to moja babcia trzydzieści lat 
temu robiła, a teraz ja sobie przypomniałam, 
jak zawijać — mówiła pani Stanisława.

Dla przewodniczącej klubu seniora nie 
było to pierwsze spotkanie z warsztatem.

— Jestem zadowolona, bo ja te zajęcia 
już od dawna znam. Jak byłam przewod-
niczącą rady (gminy Krzymów – przyp.
red.), to chodziłam tutaj do państwa i je-
stem bardzo zadowolona, że tutaj jestem, 
i że takie warsztaty istnieją. Bo przedtem te 
osoby były w domu. Nawet świata może nie 
widziały. A tu jest bardzo wspaniale — mó-
wiła Zdzisława Pawlak.

Dariusz Urbański uważa, że takie spo-
tkania są bardzo ważne.

— Bardzo się cieszymy, że możemy go-
ścić grupę seniorów, która może podpatrzeć, 
co robimy, co dzieje się w ośrodku, czym jest 
ta terapia zajęciowa, skąd są osoby, które 
przyjeżdżają, bo się okazuje, że my się 
znamy gdzieś z widzenia. A niekoniecznie 
wiadomo, że te osoby korzystają z terapii 

zajęciowej. Ja myślę, że też skorzystamy 
z potencjału nie tylko swojego, ale, mogę 
powiedzieć, seniorów, którzy będą nas tu 
wspierać w wolontariacie. (…) Każdy wie 
o tym, że to zdrowie jest dla nas najważ-
niejsze. Trzeba o to zdrowie dbać, je chro-
nić. Może to będzie takim wzmocnieniem 
dla nas wszystkich, że jeżeli spotkamy się 
z osobą, którą dotknął wypadek, czy do-
tknęło jakieś złe zdarzenie, że daje radę 
w tym życiu, i że siła i potrzeba wspólnego 
przebywania jest mocna — mówi Dariusz 
Urbański.

Ostatnim etapem wizyty były wspólne 
rozmowy w ogrodzie przy kiełbasce z gril-
la. Na spotkaniu pojawiła się również wójt 
Danuta Mazur.

Pomysł tej inicjatywy zrodził się spon-
tanicznie podczas rozmów telefonicznych 
Zdzisławy Pawlak z Dariuszem Urbańskim. 
Seniorzy zamierzają się odwdzięczyć zimą 
lub wiosną zaproszeniem podopiecznych 
warsztatu na jedno ze swoich spotkań. | mar.

dalej. Na końcu ścieżki Anna Nowak prze-
prowadziła trening motoryczny. W nagrodę, 
po zakończeniu wycieczki można było wejść 
z opiekunem na wieżę widokową i podzi-
wiać krajobraz naszego rejonu.

Klub LMKS Czarni Brzeźno dziękuje 
rodzicom za obecność i Lasom Państwo-
wym za wsparcie realizacji wydarzenia 
sportowego. | mar.
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POCZTÓWKI JUŻ OCENIONE

Do konkursu zostało zgłoszonych 
czterdzieści prac ze szkół podstawowych 
w Brzeźnie, Smólniku, Borowie, Krzymo-
wie i Głodnie.

Komisja w składzie: Katarzyna Gał-
czyńska – artysta plastyk, Wioleta Koszal 
– Specjalistka ds. projektów kulturalnych, 
koordynator konkursu i Krzysztof Kędzio-
ra – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Brzeźnie oceniała zgłoszone prace 
w następujących kategoriach wiekowych: 

fot. P. Markowski

Komisja artystyczna przyznała nagrody w konkursie plastycznym „Na najpiękniejszą pocztówkę z wakacji”. Zorganizował 
go Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Przedszkolaki oraz Klasy I-III, IV-VI i VII
-VIII szkół podstawowych, przyznając na-
stępujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii Przedszkolaków pierwsze 
miejsce Hannie Szczepańskiej z Oddziału 
Przedszkolnego przy szkole podstawowej 
w Krzymowie, drugie miejsce Stanisławowi 
Jacolikowi i trzecie Marcelinie Koszal (obo-
je z Oddziału Przedszkolnego przy szkole 
podstawowej w Brzeźnie).

W kategorii Klas I-III komisja przyzna-

SEZON NABIERA TEMPA
Rozpędza się sezon piłkarski 2023/24, w którym uczestniczą seniorzy i drużyny młodzieżowe Gminnego Klubu Sportowego 
Warta Krzymów.

Dwudziestego szóstego sierpnia senio-
rzy rozpoczęli  rywalizacje w rozgrywkach 
Proton A-Klasy z rywalem z Pucharu Pol-
ski MKS Dąbie, pokonując go pewnie po 
dobrym meczu 5:1. Strzelcami bramek dla 
Warty byli: Adam Wawrzyniak (dwa gole) 
i po jednym: Dominik Walczak, Sebastian 
Laskowski oraz Marcin Szczepankiewicz.

W kolejnym meczu wyjazdowym na 
stadionie w Malanowie Warta została po-
konana przez Grom Malanów 4:3. Bram-
ki dla krzymowian zdobyli: Sebastian 
Laskowski, Michał Skokalski i Marcin 
Szczepankiewicz.

Następna kolejka została rozegrana na 
własnym stadionie. Gospodarze pokonali 
Teleszynę Przykonę 7:1. Popisem strze-
leckim wykazał się Adam Wawrzyniak, 
zdobywając trzy gole. Ponadto po jednym 
Tomasz Tomicki, Krystian Lebioda, Mi-
chał Skokalski i Dominik Walczak.

Kolejny mecz zakończył przygodę 
z Pucharem Polski. Warta musiała uznać 
wyższość wyżej notowanego GKS Som-
polno. Dodatkowo nie dopisała pogoda, 
przez region przeszła fala z opadami gra-
du i murawa zrobiła się grząska tak bar-
dzo, że momentami piłka stawała w wo-
dzie. Jedyną bramkę dla zespołu Warty 
zdobył Michał Skokalski.

Następnym spotkaniem były derby 
z Czarnymi Brzeźno. Po niefortunnych 
zagrywkach defensywy Warty, to gospo-
darze wyszli na prowadzenie i do końca 

meczu nie oddali prowadzenia. Jedyną 
bramkę dla krzymowian zdobył Adam 
Wawrzyniak.

Była to historyczna wygrana w kon-
frontacji tych zespołów, chociaż War-
ta atakowała, ale nie udało się pokonać 
bramkarza gości. Wynik meczu to 2:1.

Już w kolejnej Kolejce Warta podej-
mowała lidera tabeli, Błękitnych Mąkolno, 
rozgrywając mecz koncertowo i pokonu-
jąc pewnie rywala 5:0. Do bramki rywala 
dwa trafienia zaliczył Adam Wawrzyniak 
i po jednym golu Dominik Walczak, Kac-
per Karbowy oraz Sebastian Laskowski.

— Z całą pewnością cieszy wynik i po-
stawa  całej drużyny, która zdecydowanie 
wygrała z Mąkolnem, z czego byli zado-

woleni również kibice będący się na try-
bunach. Cieszy dobra atmosfera w klubie 
jaką stworzył Trener Grzegorz Dębowski, 
któremu w imieniu zarządu klubu i za-
wodników dziękujemy — mówi Henryk 
Głowacki, Prezes GKS Warta Krzymów.

Szóstego września gościła w klubie 
Warta Krzymów młodzież  drużyn Orlika 
z Brzeźna, Rumina ,UKS 7 Konin, gdzie 
rozegrano turniej pomiędzy tymi druży-
nami. Najlepszymi okazały się „Orliki” 
Warty Krzymów, wygrywając wszystkie 
mecze.                                                                                           

Drużyny młodzieżowe  przystąpiły do 
rozgrywek ligowych w swojej grupie wie-
kowej.

— Zapraszamy do Warty Krzymów. 

fot. P. Markowski

ła pierwsze miejsce Filipowi Czerwczakowi 
ze szkoły w Szczepidle, drugie Oliwiero-
wi Świderskiemu z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Głodnie, natomiast trzecie 
Radosławowi Wiśniewskiemu ze szkoły 
w Szczepidle.

Wyróżnienie otrzymała Joanna Woź-
niak, również ze Szczepidła.

W kategorii Klas IV-VI pierwsze miej-
sce zdobył Hubert Koźlarek ze szkoły 
w Szczepidle, drugie Tobiasz Nowak z Nie-

publicznej Szkoły Podstawowej w Smólni-
ku, natomiast trzecie Zofia Szkudelska ze 
szkoły w Brzeźnie.

W ostatniej kategorii, Klas VII-VIII, ko-
misja przyznała wyróżnienie dla Mai Dobiec-
kiej ze Szkoły Podstawowej w Szczepidle.

Na podstawie zgłoszonych prac moż-
na wnioskować, że uczestnicy najczęściej 
spędzali wakacje w górach i nad morzem. 
Zdarzały się też zagraniczne wycieczki oraz 
zwiedzanie miast. | mar.

Zapisy do drużyn młodzieżowych prowa-
dzą: Krystian Mendyk – tel. 721-220-329 
oraz Mikołaj Rosiak. Dziękujemy wszyst-
kim sponsorom za okazałe wsparcie. Grają 
z nami: Firma Kupiec, Express Bau Mar-
cin Bielik, Sebastian Karczewski, Kutnow-
ska Hodowla Buraka Cukrowego Grze-
gorz Fiałkowski, Urząd Gminy Krzymów, 
Krzysztof Jesionowski, Łukasz Bryl, Piotr 
Górski, Henryk Ficner, Jarosław Mielcarek, 
Artur Wiśniewski, Paweł Karczewski, Hen-
ryk Głowacki — mówi prezes klubu.

W sprawach dotyczących klubu moż-
na się kontaktować z jego prezesem Hen-
rykiem Głowackim, dzwoniąc pod numer 
695-991-320. | mar.
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ROZKŁAD JAZDY NOWEJ LINII MZK
Miejski Zakład Komunikacji w Koninie urucho-
mił drugiego października nową linię autobuso-
wą o numerze 73, której trasa przebiega również 
przez gminę Krzymów. Poniżej publikujemy roz-
kład jazdy tej linii.

fot. archiwum

Linia73_2

Lp Linia D kier NrPt Dzień powszedni K001 K002 K003 K004 K005
0 73 R 10 Z zadanie P 15R/01/1P 15R/01/1P 15R/01/2P 15R/01/2P*34R/02/2
0 73 R 10 O oznaczenie
0 73 R 10 K km 19,10 19,10 19,10 19,10 19,10
1 73 R 11 638-01 Genowefa II 07:00 08:27 14:15 16:25 22:15
2 73 R 11 637-01 Genowefa I NŻ 07:02 08:29 14:17 16:27 22:17
3 73 R 11 636-01 Paprotnia NŻ 07:04 08:31 14:19 16:29 22:19
4 73 R 11 635-01 Stare Paprockie Holendry NŻ 07:06 08:33 14:21 16:31 22:21
5 73 R 11 634-01 Bolesławów-Gołąbek NŻ 07:08 08:35 14:23 16:33 22:23
6 73 R 11 633-01 Głodno NŻ 07:09 08:36 14:24 16:34 22:24
7 73 R 11 531-01 Brzeźno ul. Konińska III 07:12 08:39 14:27 16:37 22:27
8 73 R 11 532-01 Brzeźno ul. Konińska II NŻ 07:14 08:41 14:29 16:39 22:29
9 73 R 11 498-01 Brzeźno ul. Konińska I NŻ 07:16 08:43 14:31 16:41 22:31

10 73 R 11 114-01 Leszczynowa I NŻ 07:18 08:45 14:33 16:43 22:33
11 73 R 11 113-01 Piaskowa NŻ 07:19 08:46 14:34 16:44 22:34
12 73 R 11 108-01 Europejska NŻ 07:20 08:47 14:35 16:45 22:35
13 73 R 11 107-01 Cmentarz Kolska 07:22 08:49 14:37 16:47 22:37
14 73 R 11 221-02 Żwirki i Wigury 07:24 08:51 14:39 16:49 22:38
15 73 R 11 220-02 Wał Tarejwy 07:25 08:52 14:40 16:50 22:39
16 73 R 11 230-02 Trasa Warszawska 07:28 08:55 14:43 16:53 22:42
17 73 R 11 316-02 Dworcowa 07:31 08:58 14:46 16:56 22:44
18 73 R 11 350-00 Dworzec PKP-końcowy. 07:34 09:01 14:49 16:59 22:46

Ważny od 02-10-2023r.
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MŁODZI STRAŻACY NA ZŁOTEJ GÓRZE

SZLOCH I WESTCHNIENIE NA  
ORGANACH

Dziecięce Drużyny Pożarnicze z Brzeźna i Krzymowa oraz 
ich rodzeństwo i rodzice wzięli udział w wyprawie na Złotą 
Górę, zorganizowanej przez jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzeźnie.

Muzeum Okręgowe w Koninie realizuje projekt zatytułowa-
ny „Szloch i westchnienie. Dawne Pieśni żałobne” oparty na 
tak zwanym „Śpiewniku krzymowskim”. To zbiór ponad stu 
pieśni, głównie żałobnych, znalezionych w Drążeniu i będący 
w zbiorach konińskiego muzeum.

Wydarzenie miało miejsce dziewiątego 
września. W sumie wzięło w nim udział 
około pięćdziesięciu osób.

— Mieliśmy spotkanie z panem le-
śniczym, Wiesławem Bąkiem, który jest 
opiekunem lasów na naszym terenie. Opo-
wiedział nam o Rezerwacie Złota Góra, 
opowiedział nam o dostrzegalni przeciw-
pożarowej, która również się tam znajduje. 
Również mieliśmy zagadnienia z tematyki 

Projekt zakłada udźwiękowienie sied-
miu wybranych pieśni żałobnych, w tym 
jednej o świętej Barbarze, patronce dobrej 
śmierci. Prace przeszły już do etapu mu-
zycznego. Dwudziestego września w ko-
ściele parafialnym w Krzymowie zostały 
zrealizowane pierwsze nagrania. To impro-
wizacje organowe wybranych pieśni w wy-
konaniu Dariusza Przybylskiego, profesora 
Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie.

— Są to proste pieśni i my realizujemy 
program złożony z pieśni żałobnych, tak że 
większość z nich jest utrzymana w tonacji 
molowej i cechują się prostotą, a jednocze-
śnie bardzo dużą emocjonalnością. Wiado-
mo, że im prostsza muzyka, tym trudniejsza 
do interpretacji, ale myślę, że ta muzyka 
daje bardzo dużo swobody wykonawcy, 
szczególnie dla mnie, jako organisty będzie 
to duże przeżycie emocjonalne móc zapre-
zentować te pieśni, pochodzące z tego regio-
nu na organach w kościele w Krzymowie. 
(…) Z wielką przyjemnością zaznajomiłem 
się z tymi pieśniami, które mają w sobie 
bardzo duży potencjał możliwości wyko-
rzystania ich w improwizacji organowej — 
mówi Dariusz Przybylski.

Cała część wokalno-instrumentalna 
będzie polegała na naprzemiennym wyko-
naniu wybranych pieśni w wersji a capella 
i instrumentalnej, organowej. Część wokal-
ną wykona zespół ludowy Krzymowiacy.

przeciwpożarowej, zapobiegania pożarom 
w lasach, ale nie tylko. (…) Chciałbym za-
znaczyć, że brały z nami udział „Tygrysy” 
z Krzymowa. Na nasze zaproszenie fajnie 
odpowiedzieli i mimo krótkiego czasu na 
przygotowanie się, postarali się wygospo-
darować tę chwilę, żeby przyjechać do nas 
i uczestniczyć z nami w takich zajęciach — 
mówi Michał Olaszewski, opiekun Dzie-
cięcej Drużyny Pożarniczej przy jednostce 

Realizacja zadania zakończy się w listo-
padzie, a jej zwieńczeniem będzie koncert 
w krzymowskim kościele.

Partnerami projektu są: Urząd Gmi-
ny oraz Parafia Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie 
i Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Projekt dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach Programu Rządowego 
„Muzyczny ślad”, którego operatorem jest 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Realizacja projektu jest współfinanso-
wana ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. | mar.

OSP w Brzeźnie.
Zajęcia z drużyną odbywają się regular-

nie, ale w takiej formie zostały zorganizo-
wane po raz pierwszy.

— Takie zajęcia trzeba urozmaicać. 
I wpadł mi pomysł przy spotkaniu dla star-
szych strażaków z panem leśniczym. Wtedy 
mi zaświtało w głowie, że to też może być 
fajne przedsięwzięcie dla dzieciaków i udało 
się to zorganizować wspólnie z Nadleśnic-

twem Konin — dodaje Michał Olaszewski.
Dzieciom podobała się wyprawa.
— Dowiedzieliśmy się o zwierzętach, 

o Złotej Górze, jak powstawała — mówi 
jeden z uczestników.

W Dziecięcej Drużynie Pożarniczej 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeź-
nie jest obecnie dwadzieścioro siedmioro 
dzieci. | mar.
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WSZYSTKIE DRUŻYNY W GRZE

Nowe komplety meczowe dla Młodzi-
ków i wyjazd na mecz reprezentacji

Dzięki sponsorom możliwy był zakup 
strojów dla drużyny Młodzika. Natomiast 
siódmego września zawodnicy drużyny 
Trampkarza Starszego uczestniczyli w wy-
cieczce do Warszawy zorganizowanej przez 
klub na mecz piłkarskiej reprezentacji Polski. 
Na Stadionie Narodowym dopingiem wspie-
rali reprezentację Polski w zwycię-skim me-
czu Polska - Wyspy Owcze.

Klub LMKS Czarni Brzeźno realizował 
też projekt z Lasami Państwowymi pod na-
zwą „Im dalej w las, tym więcej sportu”. Pi-
szemy o tym w odrębnym artykule.

1/8 Strefowego Pucharu Polski Konin 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej

Dwudziestego siódmego września pod-
opieczni trenera Rafała Szkudelskiego zagrali 
na własnym boisku z pią-toligowym Polonu-
sem Kazimierz Biskupi. W regulaminowym 
czasie gry padł remis 1:1, zatem do wyłonie-
nia zwycięzcy potrzebna była seria rzutów 
karnych, w których lepsi okazali się goście, 
wygrywając 6:5. Szkoda głównie drugiej czę-
ści spotkania, w której nasz zespół pokazał 
się z bardzo dobrej organizacji gry i stwarzał 
sobie sytuację do strzelania bramki.

Na pewno takie spotkania pozwalają zdo-
być cenne doświadczenie, które zaprocentuje 
w przyszłości dla za-wodników. Bramkę dla 
Czarnych zdobył w siedemdziesiątej drugiej 
minucie Dariusz Zieliński.

Seniorzy
Dwudziesty siódmy sierpnia był pierw-

szą niedzielą sezonu 2023/24. Tego dnia 
Czarni Brzeźno zagrali pierwszy mecz sezo-
nu z Gromem Malanów i zdobyli pierwsze 
trzy punkty. Ale nie zaczęło się najlepiej. Po 
kontrowersyj-nej decyzji sędziego liniowego 
piłka została dograna w pole karne drużyny 
z Brzeźna, tam spadła pod nogi jednego z ry-
wali i było 0:1. Na odpowiedź Czarnych nie 
trzeba było długo czekać. Łukasz Nadlewski 
dał się sfaulować w polu karnym, po czym 
sędzia odgwizdał karnego dla gospodarzy, 
a tam już Mateusz Borowski nie dał szansy 
bramkarzowi rywali. Później miała miejsce 
kolejna kontrowersyjna decyzja sędziego 
i kolejna bram-ka wpadła dla gości. Na szczę-
ście dzięki Wiktorowi Szwarcowi sędzia dał 
gospodarzom drugi rzut karny w tym meczu. 
Tym razem to Tymoteusz Rogawski wpako-
wał piłkę w samo okienko z jedenastki. Do 
przerwy było więc 2:2. Już na początku dru-
giej polowy Fabian Grzelak wygrał sytuację 
sam na sam z bramkarzem. Niedługo po 
tym jednak Brzeźno straciło bramkę na 3:3 
po dość pechowym rykoszecie. Czarni wzięli 
się jednak do pracy, co dało efekt w postaci 
bramki z rzutu wolnego wykonanego przez 
Tomasza Olejniczaka. Później Mateusz Wa-
nat podbił wynik na 5:3 i takim rezultatem 
skończył się ten mecz.

Kolejnym rywalem Czarnych, tym ra-
zem na wyjeździe była Teleszyna Przykona. 
Mecz zaczął się wyśmienicie dla drużyny 
z Brzeźna. Już w dwunastej minucie po do-
skonale rozegranym stałym fragmencie gry, 
Jakub Szkudelski głową wbił piłkę do bramki, 
otwierając wynik spotkania. Już dwie minu-
ty później było 0:2 po świetnej akcji Fabiana 
Grzelaka. Co więcej, w dziewiętnastej minu-
cie było już 0:3 dzięki samobójczemu trafie-

fot. archiwum

Wrzesień to miesiąc, w którym rozgrywki ligowe na wszystkich szczeblach rozgrywek toczą się już pełną parą. W tym czasie 
sporo się działo na boiskach, na których grały drużyny klubu LMKS Czarni Brzeźno.

niu obrońcy rywali.
W drugiej połowie goście stwarzali sobie 

kolejne sytuację, jednak na drodze stawał 
albo bramkarz rywali, albo obramowanie 
bramki. W końcu, w sześćdziesiątej ósmej 
minucie gospodarze zdobyli bramkę na 1:3. 
Później, w osiemdziesiątej minucie, sędzia 
podyktował rzut karny dla Teleszyny, który 
pewnie na bramkę zamienił jeden z zawod-
ników gospodarzy i wynik wynosił 2:3. Na 
szczęście Czarnym udało się dowieźć ten wy-
nik do końca, dzięki czemu odnieśli pierwsze 
w tym sezonie zwycięstwo na wyjeździe.

Dziesiątego września przed własną pu-
blicznością Czarni Brzeźno podejmowali 
Błękitnych Mąkolno. Mecz od początku nie 
układał się po myśli gospodarzy i już w ósmej 
minucie, po rzucie rożnym, piłka spadła 
przed pole karne, gdzie zawodnik z Mąkol-
na precyzyjnym strzałem otworzył wynik 
na 0:1. Niestety, w piętnastej minucie było 
już 0:2. Jakby tego było mało, w dwudziestej 
czwartej minucie sam na sam wyszedł jeden 
z zawodników gości i spokojnym wykończe-
niem podwyższył wynik na 0:3. czarni zdąży-
li przed przerwą odpowiedzieć jednym tra-
fieniem z rzutu karnego wykonanego przez 
Mateusza Borowskiego.

W drugiej połowie żadnej drużynie nie 
udało się już strzelić więcej bramek. Osta-
tecznie mecz kończy się rezul-tatem 1:3 dla 
Błękitnych Mąkolno.

W ramach czwartej kolejki Proton A-Kla-
sy drużyna z Brzeźna podejmowała  zespół 
Warty Krzymów. Lokalny rywal był fawory-
tem derbowego pojedynku. Obie drużyny 
przywitała licznie zgromadzona publiczność, 
około trzystu osób.

Niespodziewanie na prowadzenie 1:0 
drużynę gospodarzy wyprowadził kapitan 
drużyny i jej wychowanek, Tomasz Olej-
niczak, pewnie pokonując bramkarza go-
ści. Drużyna Warty odpowiedziała bramką 
w dwudziestej minucie. Do przerwy było 1:1.

Drugą część spotkania lepiej rozpoczęli 
Czarni, groźnie atakując za sprawą Radosła-
wa Olejniczaka. Strzelcem zwycięskiej bram-
ki w derbowym spotkaniu został Dariusz 
Zieliński, wykorzystując błąd indywidualny 
defensora drużyny Warty. Piłka po jego strza-

le znalazła drogę do bramki w siedemdzie-
siątej trzeciej minucie. Od tego momentu 
gra się zaostrzyła, jednak napięcie u piłkarzy 
dobrze tonował arbiter główny spotkania. 
Wprowa-dzone zmiany przez trenera dały 
Czarnym jeszcze więcej jakości ofensywnej. 
Zwycięstwo gospodarzy mogło być okazalsze, 
jednak w decydujących momentach gości 
ratował bramkarz lub poprzeczka bramki. 
Wynik do końca nie uległ zmianie i pierwsze 
w tym sezonie derbowe zwycięstwo Czar-
nych Brzeźno nad drużyną Warty Krzymów 
przeszło do historii.

— Myślę, że postawą sportową zaskoczy-
liśmy drużynę gości. W wyjściowym składzie 
było kilku bardzo młodych graczy, o których 
miałem obawy czy „udźwigną” presję derbo-
wego spotkania. Cały mecz mógł się podobać 
licznie zgromadzonej i żywo reagującej publicz-
ności, głównie z Brzeźna. Widać było na bo-
isku, że jest to spotka-nie derbowe i takie mecze 
pamięta się długo — mówi Rafał Szkudelski, 
trener drużyny seniorów Czarnych Brzeźno.

Dwudziestego czwartego września se-
niorzy Czarnych udali się do Sompolna, aby 
rozegrać mecz V kolejki Pro-ton A-Klasy. Już 
w piętnastej minucie objęli prowadzenie po 
świetnym podaniu Mateusza Borowskiego, 
które na bramkę zamienił Fabian Grzelak. 
Dwie minuty później miała miejsce kopia 
poprzedniej akcji w wykonaniu tego duetu. 
Tym razem Fabian Grzelak został sfaulowa-
ny, a karnego na bramkę zamienił Mateusz 
Borowski. W dwudziestej dziewiątej minucie 
goście prowadzili już 0:3. Po dograniu w pole 
karne Mikołaja Rosiaka, sytuację tę zamienił 
na bramkę Dariusz Zieliński. Wszystko za-
powiadało, że w pierwszej połowie już nic się 
nie wydarzy, ale w czterdziestej trzeciej mi-
nucie drugą żółtą, a w konsekwencji czerwo-
ną kartkę otrzymał Michał Włodar-czyk. To 
zdenerwowało zawodników Czarnych, bo już 
minutę później piłkę do bramki przeciwnika 
kopnął kapi-tan Tomasz Olejniczak.

Druga połowa zaczęła się spokojniej. 
W sześćdziesiątej siódmej minucie Dariusz 
Zieliński wykorzystał podanie Jakuba Szku-
delskiego i skompletował dublet, podwyższa-
jąc wynik na 0:5. W siedemdziesiątej dziewią-
tej minu-cie Czarni stracili bramkę w wyniku 

błędów indywidualnych. W  osiemdziesiątej 
czwartej minucie, po wrzutce zrzutu rożne-
go Jakuba Andrzejewskiego, bramkę do siat-
ki wbił Jakub Szkudelski. W osiemdziesiątej 
szóstej minucie po zagraniu ręką w polu kar-
nym zawodnika z Brzeźna, sędzia odgwizdał 
rzut karny dla Sompolna. Na szczęście na 
posterunku był Kacper Staszak, który świet-
nie wybronił rzut karny. Przy dobitce jednak 
goście faulowali piłkarza drużyny gospodarzy 
i został odgwizdany drugi rzut karny, który 
już wpadł do bramki Czar-nych. Ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 2:6.

Trampkarze
Drugiego września drużyna Trampkarzy 

Starszych rozegrała pierwszy mecz ligowy 
w nowym sezonie. Był to wyjazdowy mecz 
z Wartą Kramsk. Goście od początku narzu-
cili rywalowi swoje warunki gry i w dwuna-
stej minucie zdobyli pierwszego gola, a do 
przerwy prowadzili 1:6. Po przerwie Czarni 
ruszyli do kolejnych ataków i dołożyli kolej-
ne dziesięć goli. Mecz kończy się historycz-
nym dla drużyny z Brzeźna, bardzo wysokim 
zwycię-stwem 1:16. Trzeba dodać, że każdy 
zawodnik dołożył swoją cegiełkę do wyni-
ku drużyny i spędził na boisku co najmniej 
czterdzieści minut.

Dziewiątego września drużyna Tramp-
karzy Starszych rozegrała drugi mecz ligowy 
na wyjeździe z GKS-em Som-polno. I w tym 
meczu Czarni narzucili rywalowi swoje 
warunki gry i w czwartej minucie zdobyli 
pierwszego gola. Do przerwy prowadzili 1:5. 
Po przerwie goście dołożyli kolejne trzy gole 
i mecz skończył się wynikiem 1:8. Po raz ko-
lejny w meczu wystąpili wszyscy zawodnicy 
znajdujący się w kadrze meczowej.

Piętnastego września drużyna Trampka-
rzy Starszych rozegrała trzeci mecz ligowy. 
Tym razem na własnym boi-sku podejmo-
wała drużynę Wichra Dobra. Od początku 
meczu gospodarze narzucili rywalowi swo-
je warunki gry i w ósmej minucie zdobyli 
pierwszego gola. Do przerwy było już 6:0. 
Po przerwie dołożyli kolejne pięć goli i mecz 
zakończył się wynikiem 11:0.

Dwudziestego czwartego września druży-
na Trampkarzy Starszych rozegrała czwarty 
mecz ligowy i był to czwarty mecz zwycię-
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AWANSOWALI DO FINAŁÓW

Nowy rok szkolny to również początek 
zmagań sportowych w ramach Wielkopol-
skich Igrzyski Młodzieży Szkolnej. Pierw-
sze zawody z  kalendarza imprez sporto-
wych powiatu konińskiego to Sztafetowe 
Biegi Przełajowe. Zawody odbyły się dwu-
dziestego drugiego września na lotnisku 
w Kazimierzu Biskupim. Do rywalizacji 
sztafet szkoła wystawiła drużyny chłopców 
i dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej oraz Igrzysk Dzieci. Reprezen-
tacja chłopców spisała się bardzo dobrze  
i wywalczyła pierwsze miejsce w ramach 

fot. archiwum

W ostatnich tygodniach uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie odnosili sukcesy sportowe na 
imprezach rangi powiatowej i wojewódzkiej.

Igrzysk Dzieci. To oznacza oczywiście awans 
do finału wielkopolskiego w ramach XXV 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Pozostałe sztafety godnie reprezentowały 
szkołę na arenie powiatu konińskiego zaj-
mując miejsca tuż za podium.

Dwudziestego dziewiątego września 
również w Kazimierzu Biskupim odbyły się 
Powiatowe Mistrzostwa w Drużynowych 
Biegach Przełajowych. Szkoła z Brzeźna 
wystawiła liczną reprezentację, bo składa-
jącą się z dwudziestu dwóch zawodników.

Pierwsze miejsca wybiegali: w kategori 

DERBY DLA BRZEŹNA
Zawsze, kiedy drużyny seniorów LMKS Czarni Brzeźno i GKS Warta Krzymów grają na tym samym poziomie rozgrywek 
ligowych, ich mecze derbowe stają się gminnym świętem piłki nożnej.

Tak było siedemnastego września, kie-
dy drużyna z Brzeźna podejmowała Wartę 
Krzymów (obie grają w A-klasie).  

W dotychczasowej historii spotkań 
tych zespołów, komplet punktów zdobywa-
li piłkarze z Krzymowa. Tym razem było 
inaczej. Goście przegrali mecz z Czarnymi 
Brzeźno 2:1.

Letnia pogoda sprzyjała kibicowaniu, 
stąd na trybunach pojawiła się spora grupa 
sympatyków obu drużyn, z dużą przewagą 
kibiców zespołu z Brzeźna.

— Dziękujemy wszystkim za wsparcie 
— mówi Damian Cebulski, Prezes LMKS 
Czarni Brzeźno. | mar.

fot. archiwum

rocznika 2011-2012 Kamil Małolepszy oraz 
w kategorii rocznika 2012/2013 Juliusz 
Matusiak. Drużyna chłopców w katego-

ri 2011-2012  może być pewna kolejnego 
awansu do finału wielkopolskiego, który 
odbędzie się wiosną. | mar.
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ski. Tym razem było to spotkanie wyjazdowe 
z Błękitnymi Mąkolno. Drużyna gospodarzy 
próbowała zaskoczyć gości wysokim pressin-
giem, ale ci dobrze radzili sobie z wyprowa-
dzeniem piłki z własnej połowy. Gorzej pre-
zentowali się w wykończeniu akcji. Zmieniło 
się to w piętnastej minucie. Po faulu na Olku 
Rosiaku jedenastkę na bramkę zamienił Bar-
tosz Karczewski. Niestety, kilka minut póź-
niej, po błędzie  bramka-rza Czarnych, go-
spodarze wyrównali. W trzydziestej szóstej 
ponownie goście wyszli na prowadzenie po 
bram-ce Ksawerego Pospiecha. Dwie minuty 
później prowadzili już 1:3. Zamieszanie pod 
bramką gospodarzy wyko-rzystał Bartek Kar-
czewski, zdobywając swoją drugą bramkę. 
Niestety chwilę później Czarni stracili drugą 
bram-kę. Do przerwy było 2:3. Po przerwie 
przyjezdni dążyli do zdobycia kolejnych goli. 
Udało się to w czterdziestej czwartej minu-
cie, kiedy na strzał z dystansu zdecydował 
się Bartosz Karczewski, zdobywając swoją 
trzecią bramkę w tym meczu. W siedem-
dziesiątej piątej minucie piątą bramkę zdobył 
Fabian Grabarek, popisując się wspaniałym 
dryblingiem i technicznym strzałem w długi 
róg. W osiemdziesiątej minucie wynik ustala 
Ksawery Pospiech po podaniu od Gabriela 
Szczepaniaka. Wynik – 2:6.

Młodzicy
Drugiego września drużyna Młodzika 

Czarnych Brzeźno zagrała bardzo słaby mecz 
w Dąbroszynie z Akademią Piłkarską Bana-
cha. Już w pierwszej akcji w pierwszej minu-
cie meczu po fatalnym zachowaniu obrońcy 
i bram-karza goście stracili gola, który dru-
żynę z Brzeźna całkowicie załamał. Goście 
w zasadzie przestali grać w piłkę i patrzyli jak 
drużyna AP Banacha bombarduje ich strza-
łami na bramkę, co dało im trzy kolejne gole 
i do przerwy było 4:0. W drugiej połowie 
dużo się nie zmieniło i nadal drużyna gospo-
darzy torpedowała gości, którzy stracili kolej-
ne dwa gole. W ostatniej akcji meczu Czarni 
strzelili honorowego gola. Bramkę zdobył 
Kacper Szczepański po świetnym i dokład-
nym podaniu Kamila Małolepszego. Mecz 
zakończył się wynikiem 6:1.

Dziewiątego września Młodzicy z Brzeź-
na zmierzyli się na wyjeździe z drużyną War-
ty Kramsk. Pierwsza połowa to pełna domi-
nacja Czarnych w obronie i w ataku, czego 
skutkiem był wynik 0:3 do przerwy.

Druga połowa przyniosła lekkie niezde-
cydowanie obrońców gości w pierwszych 
minutach i Warta strzeliła im bramkę po 
szybkiej kontrze. Mimo późniejszych ataków 
Czarnych, nie udało im się zdobyć bramki. 

Gospoda-rzom również, więc mecz zakoń-
czył się wynikiem 1:3.

Szesnastego września na własnym sta-
dionie Młodzicy podejmowali drużynę AP 
Reiss Konin. Mecz był w pełni pod kontrolą 
gospodarzy, którzy dominowali nad prze-
ciwnikiem w każdym aspekcie gry. Dało to 
im pewne zwycięstwo, mimo braków kadro-
wych (kontuzje i choroby). Mecz zakończył 
się wynikiem 7:2.

Dwudziestego czwartego września za-
wodnicy Czarnych Brzeźno udali się do 
Dąbroszyna gdzie rozegrali mecz ligowy 
z Akademią Piłkarska Banacha II. Mecz od 
początku układał się pod dyktando przyjezd-
nych i to oni byli stroną atakująca i stwarza-
jąca sobie wiele sytuacji pod bramkowych. 
Mecz zakończył się zwycięstwem gości 1:10.

Orliki
Trzydziestego pierwszego sierpnia za-

wodnicy Orlika pojechali do zaprzyjaźnio-
nej drużyny Polonusa Kazimierz Biskupi, 
z którym rozegrali mecz w trzech tercjach 
po trzydzieści minut. Spotkanie stało na wy-
sokim poziomie i był to pojedynek wyrówna-
ny z wieloma sytuacjami podbramkowymi, 
wieloma pojedynkami jeden na jeden oraz 
wieloma strzałami na bramkę, gdzie wpadały 
gole, ale były również poprzeczki, słupki oraz 

kiksy z obu stron. Czarni dobrze wyglądali 
w ataku, ale nadal występowały problemy 
z obroną i bieganiem.

Szóstego września piłkarze drużyny Or-
lika wybrali się na turniej ligowy bezwyniko-
wy na stadion do Krzymowa, gdzie zmierzyli 
się z klubami: Akademia Reissa Krzymów, 
Uczniowski Klub Sportowy 7 i Warta Rumin. 
Zawodni-cy z Brzeźna na turnieju pokazali się 
z bardzo dobrej strony świetnie atakowali oraz 
wygrywali pojedynki jeden na jeden i odda-
wali mnóstwo strzałów na bramkę rywali.

Piętnastego września drużyna Orlika po-
jechała na kolejny turniej ligowy w ramach 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Tym 
razem na boisku klubu UKS 7 Konin. Czar-
ni zaprezentowali się z bardzo dobrej strony. 
Grali dobrą, zespołową piłkę, a mecze obfito-
wały w dryblingi, pojedynki jeden na jeden, 
strzały i gole.

Uczestnicy turnieju: UKS 7 Konin, AP 
Reiss Krzymów, Warta Rumin, Piast Gro-
dziec, LMKS Czarni Brzeźno.

Dwudziestego piątego września młody ze-
spół Orlików rozegrał na własnym boisku grę 
kontrolną z kolegami z Akademii Piłkarskiej 
Banacha. Był to bardzo zacięty i wyrównany 
mecz, który obfitował w wiele sytuacji pod 
bramkowych, wiele strzałów i interwencji 
bramkarskich oraz pojedynków sam na sam. 

| mar.
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Koło Gospodyń Wiejskich z Brzeźna wróciło z nagrodą z Kramska, gdzie dwudziestego czwartego września odbywało się 
wydarzenie pod nazwą „Smaki LGD”. Natomiast Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Gminy Krzymów przywiozły z tego 
wydarzenia trzecie miejsce za ciasto.

FESTIWAL JUŻ PO RAZ CZWARTY

Festiwal został zorganizowany trzeciego 
września. Organizatorzy przygotowali trzy 
trasy: bieg główny na dwadzieścia jeden ki-
lometrów, bieg i marsz nordic walking na je-
denaście kilometrów oraz trzykilometrowy 
bieg charytatywny.

Przed rozpoczęciem biegów, na stadionie 
w Brzeźnie odbyła się uroczystość nadania 
mu imienia nieżyjącego już Tadeusza Krzy-
żaniaka, współzałożyciela i wieloletniego pre-
zesa klubu LMKS Czarni Brzeźno. Tadeusz 
Krzyżaniak był znanym i szanowanym dzia-
łaczem sportowym, który promował piłkę 
nożną wśród mieszkańców Brzeźna i okolic. 
Na stadionie przy trybunach została odsło-
nięta tablica z jego wizerunkiem. Dokonali 
tego wójt Danuta Mazur, prezes klubu Da-
mian Cebulski i wieloletnia partnerka Tade-
usza Krzyżaniaka, pani Teresa.

Później rozpoczęła się główna część wy-
darzenia. Bieg na dwadzieścia jeden kilo-
metrów był najtrudniejszym i najdłuższym 
wyzwaniem dla uczestników festiwalu. Trasa 
prowadziła głównie przez malownicze te-
reny Rezerwatu Złota Góra, gdzie biegacze 
mogli podziwiać piękne krajobrazy. Zwy-
ciężczynią biegu w kategorii pań została Ju-
styna Wałowska z Koła (01:39:54), druga była 
Michalina Walczak-Pecyna z Budzisławia, 
a trzecia Aneta Okuńska-Wejdman z Łodzi. 
Wśród panów pierwsze miejsce wybiegał 
Krystian Kurowski z Kazimierza Biskupiego 
(01:19:59), drugie Damian Darul z Turku, 
a trzecie Norbert Jachymczyk z Jaworzna.

Bieg na dziesięć kilometrów również wy-
magał dobrej kondycji i szybkości. Trasa biegła 
także przez tereny złotogórskie. W kategorii 
pań najszybciej przebiegła ten dystans Domi-
nika Walczak-Kotońska (00:55:04), druga była 
Ola Bórkowska z Poznania, natomiast trzeci 
czas uzyskała Małgorzata Nowacka z Koła. 
Wśród panów pierwszy na mecie zameldował 
się Krystian Zając z Teamu Kupiec z Krzymo-
wa (00:43:12), drugi przybiegł Jakub Wiśniew-
ski z Zalasewa, a trzeci był Przemysław Majda 
z Władysławowa.

fot. P. Markowski

Ponad trzystu pięćdziesięciu biegaczy i biegaczek z różnych zakątków Polski i regionu zgromadził czwarty Festiwali Biego-
wy Złota Góra w Brzeźnie. Zawodnicy zmierzyli się z trasami o różnym stopniu trudności i długości, a na podium stawali 
również reprezentanci naszej gminy.

Kategoria nordic walking na jedenaście 
kilometrów. Wśród pań najlepsza była Mał-
gorzata Cyrulewska z Glinnika (01:26:40), 
drugi czas uzyskała Wioletta Gólczyńska 
z Konina, a trzeci Katarzyna Kucharczyk ze 
Rzgowa. Jeśli chodzi o mężczyzn, to pierw-
szy czas w tej kategorii miał Robert Kowalak 
z Kostrzyna (01:18:24), drugi Radosław Wy-
pychowski z Bielaw, a trzeci Łukasz Kwaśny 
z Łodzi.

Wszyscy podkreślali, że trasa jest wyma-
gająca, miejscami trudna, a leśne otoczenie 
powoduje, że trzeba podczas biegu uważać 
na wystające korzenie i nierówności terenu. 
Ale dzięki temu jej pokonanie daje jeszcze 
większą satysfakcję.

Bieg charytatywny dla Basi na trzy kilo-
metry był najbardziej przyjaznym i rodzin-
nym biegiem festiwalu. Wzięli w nim udział 
zarówno dorośli, jak i dzieci, którzy chcieli 
wesprzeć leczenie i rehabilitację Basi. Dziew-
czynka wymaga wielu operacji dla ratowania 
wzroku. Cały dochód z wpisowego został 
przeznaczony na pomoc dla niej.

W tej kategorii wśród pań najszybsza 
była Julia Grochocińska z Dąbrowy Małej 
(00:53:00), jako druga na mecie pojawiła się 
Wioleta Kałecka z Krzymowa, a trzecia była 
Zuza Antczak z Robakowa.

Wśród mężczyzn pierwszy na mecie był 
Radosław Szafoni z Krwon, drugi Łukasz Ku-
rzawa z Kolnicy, a trzeci Krzysztof Burek ze 
Sławska.

Czwarty Festiwal Biegowy Złota Góra 
2023 był nie tylko sportowym wydarzeniem, 
ale również okazją do integracji dla całej spo-
łeczności. Służył też promowaniu zdrowej 
żywności. Swoje stoiska ze zdrowym jedze-
niem przygotowały firma Kupiec, Koniński 
Bank Żywności i Zespół Szkół Ekonomiczno
-Usługowych im. Fryderyka Chopina w Ży-
chlinie. Ponadto stoisko z konkursami miało 
dla dzieci Nadleśnictwo Konin.

Zamykając festiwal, organizatorzy po-

dziękowali wszystkim sponsorom, wolonta-
riuszom i uczestnikom za udział i zaprosili 
na kolejną edycję w przyszłym roku. Wójt 
Danuta Mazur szczególne podziękowania 
skierowała do Adama Gapskiego, dyrektora 
festiwalu.

Festiwal Biegowy Złota Góra 2023 zorga-
nizowała Fundacja im. dr. Erazma Pietrygi, 
dyrektorem sportowym imprezy jest Adam 
Gapski, a wsparcie organizacyjne zapewni-
ła Beata Pieczyńska-Bielewska z radia RMF 
MAXX Konin.

Do organizacji festiwalu przyłączyły 
się, podobnie jak w latach wcześniejszych, 
Urząd Gminy w Krzymowie, jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Brzeźna, 
Głodna i Kałku, które zabezpieczały trasy 
biegowe i otoczenie stadionu, klub LMKS 
Czarni Brzeźno i Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie. | mar.
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POLEWKA NA ZŁOTY MEDAL, CIASTO NA BRĄZ

Imprezę zorganizowała Lokalna Grupa 
Działania „Stowarzyszenie Wielkopolska 
Wschodnia” w kramskim amfiteatrze i jego 
otoczeniu.

W programie znalazły się występy ar-
tystyczne, w których uczestniczyła również 
Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie i konkurs kulinarny. To 
właśnie w nim Koło Gospodyń Wiejskich 

z Brzeźna zajęło pierwsze miejsce w kate-
gorii „Najlepsza zupa” za przygotowaną 
polewkę.

Panie otrzymały voucher o wartości 
ośmiuset złotych do wykorzystania w jed-
nym z dużych sklepów z artykułami gospo-
darstwa domowego.

W tym samym konkursie brały udział 
panie ze Stowarzyszenia Aktywne Kobie-

ty z Gminy Krzymów, które oprócz popi-
sowych dań konkursowych przygotowały 
bogato zastawiony stół, z którego potrawy 
chętnie degustowali uczestnicy wydarzenia.

Punktem kulminacyjnym było ogłosze-

nie wyników konkursu, gdzie w kategorii 
„Najlepsze ciasto”- sernik, wykonany przez 
Aktywną Kobietę zdobył trzecie miejsce 
i otrzymał bon o wartości czterystu zło-
tych. | mar.


